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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

3.200,- Kč/měs.Cena:

Pronájem ordinace Rychnov n. Kn.
Pronájem nebyt. prostoru, CP 22 m2. Možné 
rozšíření o 17 m2. PENB:G

N10069č. inzerátu 

1.775.000,- KčCena:

RD Týniště n.O. - Křivice   
RD 5+1 s velkou zahradou. Garáž, komora, 
kotelna,... CP 1.676 m2. PENB:G

N10274č. inzerátu 

1.250.000,- KčCena:

RD Doudleby   
RD 2+1 určený k rekonstrukci. Spíž, půda, 
sklípek. CP 423 m2. PENB:G

N10018

Řádková inzerce

Pozemek v zahr. kolonii Trutnov, CP 1.124 m2, 450 Kč / m2 č. N2264
St. pozemek Dubany (PU), CP 1.059 m2, 1 300 Kč / m2 č. N10064
St. pozemek Vysokov (NA), CP 1.336 m2, 567 Kč / m2 č. N3510
St. pozemek Všestary (HK), CP 851 m2, 1 590 000 Kč č. N10159
St. pozemek Horní Adršpach (NA), CP 1.517 m2, 374 400 Kč č. N8207
St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 872 000 Kč č. N9025
St. pozemek Broumov (NA), CP 3.978 m2, 230 Kč / m2 č. N9816
Kom. pozemek Velké Svatoňovice (TU), CP 3.389 m2, 70 Kč / m2 č. N10119

č. inzerátu 

595.000,- KčCena:

Byt 3+kk Zdobnice
Byt v OV 3+kk, CP 69 m2. 2x komora, sklep 
+ 1/5 pozemku kolem a za domem. PENB:G

N10133

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

1.5.2017  
ZAMILOVANÉ MENU 

20.5. - 28.5.2017 
ITALSKÁ KUCHYNĚ 

LETNÍ ZAHRÁDKA s dětský hřištěm v provozu od 1.5.2017

KLASICKÉ I SPECIÁLNÍ 
MASÁŽE prováděné 
nevidomým masérem 
Bc. Rudolfem Osikovskim

VEČERY S ŽIVOU HUDBOU
Každý pátek a sobotu hraje 
k poslechu živá hudba.

Restaurace Panorama 
od 18.30 hod. do 21.30 hod. 

cena 
od 150 Kč 

vstup
zdarma
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován
roznáškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Rychnovští basket-
balisté v play-off Vč. ligy. Foto: M. Hofmann

Vážení spoluobčané,
v době, kdy píši tyto řádky, nás

všechny, po několika dnech pěk-
ného a teplého jarního počasí,
stále trápí paní Zima. Věřím, že
jste si všichni, byť teple oblečeni,
užili velikonoční svátky a dny
volna s nimi spojené.
Pomalu, ale jistě se blíží čas, kdy

opět ve městě vypukne stavební
sezona. Někde jsme již začali
v předstihu, ale další stavby, inves-
tice a opravy městského majetku
ještě přijdou.

K našemu stavebnímu snažení
se v letošním roce připojuje i Čes-
ká republika, kdy prostřednictvím
své organizace Ředitelství silnic
a dálnic ČR připravuje rekonstruk-
ci průtahu silnice I/14 v Rychnově
nad Kněžnou.

Zcela jistě letos zažijete řadu
překážek a nepohodlí, které
budou spojeny s realizací staveb-
ních akcí, rekonstrukci průtahu
městem nevyjímaje.

Dovoluji si Vás požádat o shoví-
vavost a trpělivost a určitou míru
tolerance. Snaha všech zaměst-
nanců města i jeho dceřiných spo-
lečností je přispět k tomu, aby
Rychnov nad Kněžnou po skonče-
ní stavebního ruchu byl krásnější
a byla radost se na dokončená
díla podívat.
Děkuji Vám předem za pochopení

a přeji Vám krásné a pohodové
jarní dny.  Jan Skořepa

Aktualizace vládního usnesení
Několik slov k prudkému hospodářskému vývoji 
v průmyslové zóně Solnice – Kvasiny
Vláda České republiky přijala dne 9. února 2015 usnesení č. 97 k zabezpeče-
ní investiční přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury.

Jedním z podkladových materiálů
tohoto usnesení vlády ČR bylo i Me-
morandum o spolupráci, které bylo
podepsáno mezi vládou ČR, Králové-
hradeckým krajem a společností
Škoda Auto, a.s., kde se společnost
Škoda Auto, a.s. zavázala investovat
do rozvoje závodu v Kvasinách mini-
málně částku 7,2 miliardy Kč ze
svých finančních zdrojů a vytvořit do
roku 2017 v této oblasti minimálně
1.300 nových pracovních míst.
Naproti tomu vláda ČR spolu
s Královéhradeckým krajem se zavá-
zala investovat do regionální veřejné
dopravní a technické infrastruktury
více než 2,0 miliardy Kč.

Další finanční prostředky pak byly
vyhrazeny na podporu investičních
akcí především v obci Kvasiny
a městě Solnice, neboť jich se před-
pokládaný rozvoj dotýkal nejvíce.

Součástí tohoto výše zmíněného
vládního usnesení byla i příprava
výstavby obchvatu města Rychnov
nad Kněžnou, významná investice
do nemocnice v Rychnově nad

Kněžnou a Střední průmyslové školy
v Rychnově nad Kněžnou.
To vše v době, kdy ve městě, kde
žijeme, byla míra nezaměstnanosti
na úrovni 4,6% a počet uchazečů
o zaměstnání byl cca 2.500.

Od jara 2016 však došlo k prudké-
mu hospodářskému vývoji, který
zřejmě nikdo nepředpokládal.
A když ano, tak alespoň ne tak rych-
le. Na přelomu let 2016 a 2017
společnost Škoda Auto, a.s. navýšila
počet zaměstnanců o cca 3.900
a subdodavatelské firmy pak o dal-
ších cca 1.000 pracovních míst.
Došlo tak během řádově devíti
měsíců k navýšení pracovníků o tak-
řka 5.000 osob. Z nich pak podstat-
ná část „přežívá“ v regionu a nejbliž-
ším okolí v ubytovnách, ať už legál-
ních nebo nelegálních zcela bez
rodin a bez vazeb na toto území. 

Pro město Rychnov nad Kněžnou
tento fakt znamená příliv cca 1.500
– 2.000 lidí, kteří zde nejsou hláše-
ni k trvalému pobytu a nepřinášejí

tak do městské pokladny žádné pří-
jmy. Naopak díky zhoršení bezpeč-
nostní situace a růstu množství
odpadu stoupají náklady na zabez-
pečení „základních funkcí města“.
Podobné dopady pak pociťují i v Sol-
nici a Kvasinách.
Proto jsme spolu s paní starostkou

obce Kvasiny a panem starostou
města Solnice začali „tlačit“ na
Ministerstvo průmyslu a obchodu
ČR, které je gestorem rozvoje průmy-
slových zón, aby došlo k přehodno-
cení výše uvedeného vládního usne-
sení. Důvod je prostý. To původní
bylo zdaleka překonáno a zátěž na
„jádrové území“ je daleko vyšší, než
byl předpoklad.

Od podzimu roku 2016 probíhala
řada jednání, která nakonec vyvr-
cholila přípravou „Aktualizace usne-
sení vlády č. 97 z 9. února 2015“.
Tento materiál bude v několika příš-
tích dnech nebo týdnech prostřed-
nictvím Ministerstva průmyslu a ob-
chodu ČR předložen vládě České
republiky k rozhodnutí.
Návrh nového usnesení vlády reflek-
tuje fakt, že Rychnov nad Kněžnou
již dnes do strategické průmyslové
zóny patří a její dopady v některých
ohledech jsou dokonce vyšší, než
na ostatní zmíněné obce.

Nechci předjímat, jak vláda ČR roz-
hodne a jak se potom k tomuto
usnesení vlády ČR postaví jednotli-
vá ministerstva při tvorbě dotačních
programů, zaměřených sem do
míst, kde žijeme. Rád bych vás jen
seznámil s tituly, které s ohledem na
pozitivní hospodářský vývoj v regio-
nu, který ale má i některé negativní
dopady, by mohly město Rychnov
nad Kněžnou čekat:

(dokončení na straně 5)

POZVÁNKA NA PIETNÍ AKT
5. května 2017 pietní akt k 72. 

výročí osvobození Československa,
ukončení 2. světové války v Evropě.

Zahájení ve 14:00 hodin 
na městském hřbitově.



rozložitelný odpad
zpracován na kvalitní
kompost. 
Svoz a vyprazdňování

zapůjčené popelnice
na bioodpady je usku-
tečňován ve výše uve-
dených lokalitách kaž-
dou lichou středu od
dubna do listopadu.
Svoz směsného komu-
nálního odpadu zůstá-
vá v týdenních interva-
lech.
Co je vhodné dávat do
sběrných nádob na bioodpady?
Bioodpad z domácností
- listy a nať ze zeleniny
- slupky a zbytky ovoce 
a zeleniny

- zvadlé květiny, rostliny 
z květináčů

- čajové sáčky, kávová 
sedlina včetně 
papírových filtrů

- skořápky z vajec

Bioodpad ze zahrad, 
z údržby zeleně
- tráva, listí, seno, plevel
- zbytky rostlin, kořeny 
a listy zeleniny, 
květin apod.

- kousky větví keřů i stromů   
(posekané, nastříhané 
nebo seštěpkované)

- piliny, popel ze dřeva
- spadané ovoce

Do sběrných nádob nepatří tekuté
zbytky jídel, kosti a maso, uhynulá

zvířata, pleny, obvazy, textilie, mikro-
tenové sáčky, plasty, sklo, kovy, bio-
logicky nerozložitelné látky a jiné
odpady.
Pokud se tedy chcete i Vy do pokra-

čování projektu odděleného svozu
bioodpadu zapojit, využijte tuto mož-
nost a přijďte si od 2.5.2017 do
31.5.2017 vyplnit žádost o výpůjčku
popelnice na bioodpady na oddělení
životního prostředí u Ing. Markové
(tel. 494 509 354).  Od června 2017
si můžete vyzvednout popelnici na
bioodpad na základě předávacího
protokolu v areálu technických slu-
žeb v ulici Soukenická 1124,
Rychnov n. Kn. 

Ing. Gabriela Marková, 
oddělení životního prostředí, 

MěÚ Rychnov n. Kn.
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ČERVEN 2017
uzávěrka je v úterý 16.5. 

do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 26.5. 

ČERVENEC, SRPEN 2017
uzávěrka je v úterý 20.6.

do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 30.6.

ZÁŘÍ 2017
uzávěrka je v úterý 22.8.

do 12.00 hod
číslo vyjde v pátek 1.9.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Město Rychnov nad Kněžnou
ve spolupráci s technickými služ-
bami zajišťuje od dubna 2014
svoz odděleného sběru bioodpadu
ve vybrané části města – lokalita
„Sibiř“ v ulicích Nad Zvonicí, 5. květ-
na, A. Sedláčka, Boženy Němcové,
Vycpálkova, Janáčkova, Masary-
kova, Jabloňová alej, Smetanova,
U Stadionu, Fibichova, Dvořákova,
U Modřinek, Nad Altánem,
Bohumila Hrabala, Javornická
(řadovky č. p. 1257 - 1262). 
Zapojit se do pokračování projektu

mohou občané, kteří bydlí v rodin-
ném domě se zahradou (předpo-
klad zeleného odpadu tráva, listí,
ovoce) a ještě nemají žádnou
nádobu na bioodpad od města
zapůjčenou. Cílem tohoto projektu
je umožnit občanům odkládat zele-
ný odpad (trávu, listí, ovoce, zeleni-
nu apod.) odděleně od komunální-
ho odpadu a tím zamezit ukládání
tohoto odpadu na skládku. Odpad
bude ukládán do zapůjčených 240 l
hnědých popelnic označených BIO
a následně odvážen do malého
zařízení, kde bude tento biologicky

Další nádoby na bioodpad
Popelnice budou k vyzvednutí od června, žádost vyplňte na MÚ v květnu

Zmiňovaná „cyklostezka“ je označe-
na dopravní značkou „Stezka pro
chodce a cyklisty společná“. Cyklista
k jízdě užije pravý okraj vozovky a cho-
dec k chůzi užije levý okraj vozovky,
přičemž se nesmějí navzájem ohrozit.
Označení pruhů a správné použití
ještě zvýrazňuje dodatková tabulka s
pokyny pro chodce „Chodí se vlevo“ a
pro cyklisty „Jezdí se vpravo“.
Stezka pro chodce a cyklisty je opro-
ti pouhé cyklostezce přístupná též
chodcům. Cyklista na ní nesmí ohro-
zit chodce jdoucí po stezce. Chodci
jsou povinni chovat se ohleduplně k
cyklistům a umožnit jim bezpečný
průjezd a na oplátku je cyklista povi-
nen neohrozit chodce. 
Oproti tomu cyklostezka (stezka pro
cyklisty, cyklistická stezka) je pozem-
ní komunikace vyhrazená pro jízdu
na jízdním kole. Pravidla silničního
provozu povolují užití cyklostezky též
jezdcům na kolečkových bruslích,
koloběžce, lyžařům a jezdcům na
obdobném sportovním vybavení.
Cyklisté smějí jet jen jednotlivě za
sebou. Chodci, např. maminky s
kočárky tam nesmí!
S novou cyklistickou sezónou zado-

kumentovali rychnovští dopravní

policisté bohužel na zmíněné cyklos-
tezce už dvě nehody se zraněním. 
l Ve středu 29. března v 05:25 cyk-
lista na trekingovém jízdním kole sjíž-
děl kopec od Rychnova směrem na
Lipovku. Při sjezdu zřejmě nepřizpů-
sobil rychlost jízdy rozhledovým pod-
mínkám ve tmě a při osvětlení před-
ním bílým světlem nebyl schopen
včas zastavit jízdní kolo na vzdále-
nost, na kterou měl rozhled. Narazil
do zad do chodce, který šel před ním
ve stejném jízdním pruhu. Při střetu
došlo ke zranění hlavy chodce, se
kterým ho záchranáři odvezli do
nemocnice. Přítomnost alkoholu u
obou účastníků dopravní nehody
policisté na místě provedenými
dechovými zkouškami vyloučili.

Policie ČR informuje

Na cyklostezce bezpečně
S přibývajícím teplem mnozí z nás opráší
bicykly a vyrazí na cesty. Hojně využívanou
trasou je cyklostezka mezi Rychnovem nad
Kněžnou a Ještěticemi. Víme ale, jak se na
takovéto komunikaci chovat?

Chodec neměl při chůzi po cyklostez-
ce za snížené viditelnosti mimo obec
v místě bez veřejného osvětlení na
sobě prvky z reflexního materiálu a
nešel při levém okraji vozovky.

l K další dopravní nehodě vyjížděli
policisté  14. dubna ve 14:30. Dva
chodci (cizinci) šli od Rychnova smě-
rem na Lipovku. Jeden z nich šel u
středu cyklostezky u dělící čáry a
druhý u pravého okraje cyklostezky.
V opačném směru jel na jízdním kole
zn. BMC cyklista, a to vpravo. Jeden
z chodců v důsledku značné opilosti
u středové čáry zavrávoral, vstoupil
cyklistovi do cesty a srazil ho na zem.
Po pádu záchranáři odvezli šesta-
dvacetiletého cyklistu do nemocni-
ce. Provedená dechová zkouška u
cyklisty vykázala negativní výsledek,
u třiadvacetiletého chodce ale pozi-
tivní výsledek 2,71 promile alkoholu
v dechu. TZ

NAZAPOMEŇTE NA POPLATKY 
ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A ZE PSŮ

Městský úřad v Rychnově nad
Kněžnou upozorňuje všechny,
kdo dosud neuhradili místní
poplatek „za provoz systému
nakládání s komunálními odpa-
dy a ze psů“, aby tak učinili bez-
odkladně, jelikož 30.04.2017
končí splatnost poplatku za I.
pololetí roku 2017.

„CYKLISTICKÉ DESATERO“
1) Dbejte na stav kola a jeho výbavu (brzda, 

světla, odrazky, zvonek, brýle, PŘILBA)
2) Snažte se vidět a být viděni 

(REFLEXNÍ prvky, světlo, odrazky)
3) Vyhněte se alkoholu a omamným látkám 

(v případě postihu sankce jako u řidiče)
4) Vydejte se jen na cestu, kterou zvládnete
5) Buďte ohleduplní a předvídaví 
6) Komunikujte s okolím (používejte všechny 

smysly, nepoužívejte sluchátka na uších)
7) Jezděte při pravém okraji a dodržujte 

rozestupy (pozor na otevírání dveří u aut)
8) Dávejte pozor na mrtvé úhly
9) Kolo zamykejte s rozmyslem
10) Kolizi se zraněním nahlaste (bezplatné 

linky - 158 policie, 155 záchranná služba)
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Zaměstnanci ŠKODA AUTO posbírali v rámci akce
,Ukliďme svět, ukliďme Česko‘ 2,5 tuny odpadu

Velkého jarního úklidu se v neděli 9. dubna zúčastnilo více než
150 zaměstnanců a trainees společnosti ŠKODA AUTO, spolu s
rodinnými příslušníky vyčistili parky, lesy a chráněné oblasti v blíz-
kosti závodů.
Zaměstnanci hlavního výrobního závodu v Mladé Boleslavi vyčis-

tili rekreační oblast Chlum na jihovýchodě města. V Kvasinách
zvelebili zaměstnanci okolí závodu i s přilehlým nádražím a cyk-
lostezkou do sousední obce Solnice. Zaměstnanci ŠKODA AUTO
celkem sesbírali 2,5 tuny odpadu, což odpovídá přibližně 15 – 16
kg sebraného odpadu na jednoho dobrovolníka.                     TZ

Veřejná cyklotour NA KOLE DĚTEM napříč celou Českou republikou, v
čele pelotonu s Josefem Zimovčákem na jeho vysokém kole, zamíří letos
i do destinace Orlických hor a Podorlicka. Právě zde se odehrají celkem
tři z deseti etap této charitativní tour na pomoc onkologicky nemocným
dětem, která proběhne již osmým rokem. Cyklisty z celé republiky společ-
ně s řadou dalších známých osobností přivítá v termínu od 3. - 6. června
2017 hned několik zdejších obcí a měst. Do společné cyklojízdy se může-
te zapojit také, na část trasy, jednu etapu či si projet celý region, anebo
peloton přivítat v některém z míst jeho zastávek či dojezdů!

Do Rychnova přijede cyklotour NA KOLE DĚTEM 
Přidejte se také, třeba na trase z Deštného v Orlických horách. 

PRO TUTO AKCI BUDOU VYPRAVENY SPECIÁLNÍ CYKLOBUSY:
4. ETAPA: neděle 4. června 2017 – Deštné v Orl.h. – Rychnov n.Kn. (109 km)
Deštné v Orl.h. (8.30h Obecní  úřad) – Dobruška (9.15h Náměstí F.L.Věka) – Opočno
– Týniště n.O. (11.15h u Vodárenské věže) – Veliny (12.30h Obecní úřad) – Choceň
(14.00h Tyršovo náměstí) – Nový zámek Kostelec n. O. (15.30h prostranství u zámku)
– Rychnov nad Kněžnou (16.45h Staré náměstí)
Cyklobus (AUDIS BUS Rychnov n.Kn.): Kostelec n.O. (6.35h, nám.) – Vamberk (6.50h,
nám.)- Rychnov n.Kn.(7.15h, aut.nádr.) – Kvasiny (7.30h, konzum) – Deštné v Orl.h.
(8.00h, Národní dům)

5. ETAPA: pondělí 5. června 2017 – Rychnov n.Kn. – Česká Třebová (109 km)
Rychnov n.Kn. (8.00h Letovisko Studánka) – Rokytnice v Orl.h. (9.15h ZŠ Školní
ulice) – Bartošovice v Orl.h. - Klášterec nad Orlicí (11.15h fotbalové hřiště u ZŠ
Masarykova) – Pastviny (hráz) – Žamberk (12.30 Masarykovo náměstí) – Lukavice –
Letohrad (13.00h Václavské náměstí) – cyklostezka údolím Tiché Orlice – Ústí n.O.
(14.15h Mírové náměstí) – Litomyšl (15.45h Smetanovo náměstí) – Česká Třebová
(17.00h Staré náměstí)
Cyklobus (AUDIS BUS Rychnov n.Kn.): Česká Třebová (odjezd 17.30h autobus.termi-
nál) – po trase etapy zpět do Rychnova n.Kn.   

PŘIJĎTE  NA STARÉ NÁMĚSTÍ do Rychnova n.Kn., kam  dorazí účastníci 4.etapy
v neděli 4.června 2017 v 17,45 hod.Účastníkům zahrají Black Buřiňos, otevře-
me další sezónu u piana, přijde i Zilvar a paní Magdalena Dobromila.
Místostarostka města Mgr.Jana Drejslová předá šek na 20 tisíc korun, kterými
město podpořilo nemocné děti. Akci dále akci podpořili IndiGO group.s.r.o. a
Tepelné hospodářství RK, s.r.o.

Více informací o akci a trase
cyklotour na 

www.nakoledetem.cz
www.mojeorlickehory.cz.

(pokračování ze strany 3)
1/ Prodloužení cyklostezky Rychnov nad
Kněžnou – Solnice do středu města
Rychnov nad Kněžnou. Odhad nákladů je
cca 5 milionů Kč na stavbu. Předmětem
dotace nejsou finanční prostředky, které
bude nutné vynaložit na nákup potřebných
pozemků. Předpoklad realizace 2018.
2/ Vybudování veřejného osvětlení podél
cyklostezky Rychnov nad Kněžnou –
Lipovka. Odhad nákladů je cca 6 milionů
Kč. Předpoklad realizace 2018.
3/ Vybudování nového kamerového
systému. Odhad nákladů je cca 3 miliony
Kč. Předpoklad realizace 2018.
4/Rekonstrukce stávající budovy bývalé-
ho kina v Rychnově nad Kněžnou. Odhad
nákladů je cca 100 milionů Kč.
Předpoklad realizace 2018 – 2019.
5/Rekonstrukce atletických sportovišť na
fotbalovém stadionu v Rychnově nad
Kněžnou. Odhad nákladů je cca 20 milio-
nů Kč. Realizace 2018.
6/ Výstavba nájemních bytů v počtu 100.

Odhad nákladů je 120 milionů Kč.
Realizace 2018 – 2021.
7/ Výstavba technické infrastruktury pro
výstavbu RD. Odhad nákladů je cca 9 mili-
onů Kč. Realizace 2018. 
Všechny výše uvedené projekty předpo-
kládají finanční spoluúčast města.

Domnívám se, že naše snaha by měla
vést k tomu, aby se alespoň někteří z
těch, kdo tu „přežívají“ na ubytovnách nej-
různějšího typu, zde usadili. Buď sem při-
vedli své rodiny, nebo je tu založili.
Předpokládám, že by jim potom, až jejich
děti půjdou do mateřské školy, začalo
záležet na tom, zda je zde bezpečno a ve
městě je pořádek.

Rozhodně si nemyslím, že bychom měli
zůstat sedět s rukama v klíně a čekat, jak
to dopadne. A příchodem rodinných pří-
slušníků by tak mohl být řešen i nedosta-
tek pracovníků ve službách, obchodech,
zdravotnictví a jiných oborech. Míra neza-
městnanosti k 31. březnu 2017 je 1,6%.

Jan Skořepa

Aktualizace vládního usnesení
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Ten, kdo navštívil letošní baletní pohádku
O Marušce v Pelclově divadle ve dnech 4.
a 5. dubna, mi dá za pravdu, že potěšila
duši i oko. Přes 100 malých i větších
tanečníků doslova „roztančilo“ třikrát
zaplněné Pelclovo divadlo. Krásná výprav-
ná choreografie, skvělé výkony, světelné
efekty, nadšení všech – to je jen zlomek
při hodnocení velice zdařilého představe-
ní tanečního oboru rychnovské hudební
školy. Poděkování patří především učitel-
kám, ale i všem dětem a zároveň zní přání
nás, diváků, abychom podobná předsta-
vení mohli vidět i v dalších letech. 

Kamila Hájková, ZUŠ RK

Joe Alegado tančil v Rychnově
Nestává se příliš často, aby umělci
světového jména zavítali do malé-
ho městečka, a ještě měli tu trpěli-
vost věnovat se amatérským
zájemcům o tanec. Právě proto
byla neděle 9. dubna výjimečnou
událostí - Rychnov nad Kněžnou
mohl přivítat v příjemném prostoru

ZŠ Masarykova tanečníka, pedago-
ga, choreografa a především cha-
rismatického a vstřícného člověka,
který přijel předat své "know-how" v
podobě dvou lekcí pro mírně pokro-
čilé a pokročilé tanečníky. Joe se
narodil v Corpus Christy v Texasu a
na své cestě po Evropě, kde v sou-

časné době na různých místech
předává svou techniku, se zastavil
na malý okamžik i v našem podhor-
ském městečku. Díky dobrým vzta-
hům, které s ním navázala ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou, se povedlo
zorganizovat sérii dvou workshopů,
kterých se mohli zúčastnit nejen
žáci tanečního oboru, ale i zájemci
z veřejnosti a blízkého okolí.
Prostor tělocvičny se doslova a do
písmena naplnil hudbou, tancem a
především objevováním nových
rozměrů sebe sama, vnímání jeden
druhého a určitou neuchopitelnou
esencí osobnosti tanečníka. Ať už
je to Vídeň, Lublaň, Minorka či
Moskva, ať jsou to profesionálové
či amatéři, Joe přistupuje ke svým
lekcím vždy se stejnou zodpověd-
ností a pokorou, dokáže propojit a
provést ty, kdo se jeho lekce účast-
ní, místy, která se ukrývají za slovy

a které dokáže pojmout a vyjádřit
právě tanec - pohyb, gesto.
Děkujeme za neskutečný - byť jen
letmý zážitek.

Kateřina Talavašková, 
ZUŠ Rychnov n. Kn.

„VIDĚLI JSME PRO VÁS 3“
VRABČÁK A ANDĚL
Edith Piaf a Marlene Dietrich. Dvě
velká jména světového showbyzni-
su. První si svět podmanila svým
zpěvem, dojemným životním příbě-
hem a nenápadným zjevem, druhá
okouzlovala svou krásou, elegancí,
uhrančivým pohledem a byla jed-
nou z prvních evropských hereček,
která se dokázala prosadit v
Hollywoodu. Nejnovější zpracování
historie přátelství Edith a Marlene
pochází z pera současných němec-

kých autorů Daniela Große
Boymanna a Thomase Kahryho,
kteří se v tomto hudebním drama-

Poláčkovo léto 2017 
V minulých číslech Rychnovského zpravodaje jsme pro vás
zahájili novou rubriku „Viděli jsme pro vás“, kde vám nabí-
zíme tituly uváděné na letošním divadelním festivalu
Poláčkovo léto. Dnes Vám přinášíme dva tituly.

tu zaměřili na osobní vztah mezi
těmito ženami. Představení jsme
navštívili ve vyprodaném sále VČD
Pardubice, kde Městské divadlo
Brno s tímto muzikálem hostovalo.
Představení má švih a ač je scéna
poměrně nenáročná působí
dojmem velkoleposti. Výkony obou
hlavních hrdinek jsou obdivuhod-
né jak po stránce herecké, tak po
stránce pěvecké. 
Vřele doporučujeme!

CHAPLIN
Život Charlese Spencera Chaplina
v kostce. Tak by se dalo charakteri-
zovat představení Městského diva-
dla Mladá Boleslav. Skvěle nastu-
dované představení, ve kterém se
režisér inspiroval autobiografickou
knihou Charelese Chaplina „Můj
životopis“ opravdu stojí za to vidět.
Vynikající výkon Matouše Rumla

coby Chaplina je neuvěřitelný a
závěrečný „standing ovation“, to
jen potvrdil.  KD

Pohádkové tančení O MarušceZpracuj i Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přep íš i na DVD 
i  8 mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835



kv�ten 
2017 KINO - Rychnov nad Kn�žnou 

KULTURA Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o. – SPOLE�ENSKÉ CENTRUM 
www.kinorychnov.cz 

7.5. -   ned�le 
v 17 h 

Šmoulové: Zapomenutá vesnice – 3D 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Fantasy USA, 2017, 88 min – CZ dabing 
Vstupné: 140,- K� 

7.5. -   ned�le 
ve 20 h 

Zahradnictví: Rodinný p�ítel - 2D 
Drama/�esko / Slovensko / Polsko, 2017, 130 min 
Vstupné: 120,- K� 

9.5. -   úterý 
ve 20 h 

The Circle – 2D 
Drama / Sci-Fi / Thriller USA / Spojené arabské emiráty, 2017, 90 min – CZ titulky 
Vstupné: 120,- K� 

10.5. -  st�eda 
ve 20 h 

Zahradnictví: Rodinný p�ítel - 2D 
Drama/�esko / Slovensko / Polsko, 2017, 130 min 
Vstupné: 120,- K� 

11.5. - �tvrtek 
v 17 h 

Šmoulové: Zapomenutá vesnice – 3D 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Fantasy USA, 2017, 88 min – CZ dabing 
Vstupné: 140,- K� 

11.5. - �tvrtek 
ve 20 h 

Král Artuš: Legenda o me�i - 3D - do 12 let nevhodný! 
Ak�ní / Dobrodružný / Drama / Fantasy VB/ Austrálie / USA, 2017, 126 min – CZ titulky 
Vstupné:  140,- K� 

12.5. - pátek 
v 17 h 

Zahradnictví: Rodinný p�ítel - 2D 
Drama/�esko / Slovensko / Polsko, 2017, 130 min 
Vstupné: 120,- K� 

12.5. -  pátek 
ve 20 h 

T2 Trainspotting – 2D - do 15 let nep�ístupný! 
Drama, Velká Británie, 2017, 117 min – CZ titulky 
Vstupné:  110,- K� 

13.5. - sobota 
v 17 h 

Strážci Galaxie Vol.2 - 3D 
Ak�ní / Komedie / Sci-Fi USA, 2017, 136 min - CZ dabing 
Vstupné: 150,- k� 

13.5. - sobota 
ve 20 h 

Zahradnictví: Rodinný p�ítel - 2D 
Drama/�esko / Slovensko / Polsko, 2017, 130 min 
Vstupné: 120,- K� 

14.5. - ned�le 
v 17 h 

Šmoulové: Zapomenutá vesnice – 3D 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Fantasy USA, 2017, 88 min – CZ dabing 
Vstupné: 140,- K� 

14.5. - ned�le 
ve 20 h 

Král Artuš - 3D - do 12 let nevhodný! 
Ak�ní / Dobrodružný / Drama / Fantasy VB/ Austrálie / USA, 2017, 126 min – CZ titulky 
Vstupné: 140,- K� 

16.5. - úterý 
ve 20 h 

Bába z ledu - 2D – do 12 let nevhodný! 
Drama / Komedie / Romantický, �esko, 2017, 106 min 
Vstupné: 90,- K� 

17.5. - st�eda 
ve 20 h 

Strážci Galaxie Vol.2 - 3D 
Ak�ní / Komedie / Sci-Fi USA, 2017, 136 min - CZ dabing 
Vstupné: 150,- K� 

18.5. -�tvrtek 
v 17 h 

P�íšerky pod hladinou - 3D 
Animovaný, Špan�lsko, 2017, 92 min, CZ dabing 
Vstupné: 150,- K� 

18.5. - �tvrtek 
ve 20 h 

Vet�elec: Covenant - 2D - do 15 let nep�ístupný! 
Dobrodružný / Sci-Fi / Thriller / Ak�ní / Horor USA, 2017, 122 min – CZ titulky 
Vstupné:  140,- K� 

   
   

         
                 

p  ,   
19.5. - pátek 
ve 20 h 

Masaryk - 2D 
Životopisný / Drama / Historický �esko / Slovensko, 2016, 106 min 
Vstupné: 110,- K� 

20.5. – sobota 
v 17 h 

Zahradnictví: Rodinný p�ítel - 2D 
Drama/�esko / Slovensko / Polsko, 2017, 130 min 
Vstupné: 120,- K� 

20.5. – sobota 
ve 20 

Vet�elec: Covenant - 2D - do 15 let nep�ístupný! 
Dobrodružný / Sci-Fi / Thriller / Ak�ní / Horor USA, 2017, 122 min – CZ titulky 
Vstupné: 140,- K� 

21.5. – ned�le 
v 17 h 

P�íšerky pod hladinou - 3D 
Animovaný, Špan�lsko, 2017, 92 min, CZ dabing 
Vstupné: 150,- K� 

21.5. – ned�le 
ve 20 h 

Lady Macbeth - 2D - do 15 let nep�ístupný! 
Drama, Velká Británie, 2016, 89 min – CZ titulky 
Vstupné: 110,- K� 

23.5. – úterý 
ve 20 h 

Logan:Wolverine - 3D - do 15 let nep�ístupný! 
Ak�ní / Drama / Sci-Fi USA, 2017, 137 min – CZ titulky 
Vstupné: 110,- K� 

25.5. – �tvrtek 
v 17 a 20 h 

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta - 3D 
Dobrodružný / Ak�ní / Fantasy / Komedie USA, 2017 – CZ dabing 
Vstupné: 150,- K� 

26.5. – pátek 
v 17 h 

Vet�elec: Covenant - 2D - do 15 let nep�ístupný! 
Dobrodružný / Sci-Fi / Thriller / Ak�ní / Horor USA, 2017, 122 min – CZ titulky 
Vstupné: 140,- K� 

26.5. – pátek 
ve 20 h 

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta - 3D 
Dobrodružný / Ak�ní / Fantasy / Komedie USA, 2017 – CZ dabing 
Vstupné: 150,- K� 

27.5. – sobota 
v 17 h 

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta - 3D 
Dobrodružný / Ak�ní / Fantasy / Komedie USA, 2017 – CZ dabing 
Vstupné: 150,- K� 

27.5. – sobota 
ve 20 h 

Rychle a zb�sile 8 - 2D - do 12 let nevhodný! 
Ak�ní / Krimi / Thriller USA / Francie / Kanada / VB/ Samoa, 2017, 136 min – CZ titulky 
Vstupné:  130,- K� 

28.5. – ned�le 
v 17 h 

P�íšerky pod hladinou - 3D 
Animovaný, Špan�lsko, 2017, 92 min, CZ dab. 
Vstupné: 150,- K� 

28.5. – ned�le 
ve 20 h 

Zahradnictví: Rodinný p�ítel - 2D 
Drama/�esko / Slovensko / Polsko, 2017, 130 min 
Vstupné: 120,- K� 

30. úterý 
ve 20 h 

Všechno nebo nic - 2D 
Komedie / Romantický �esko / Slovensko, 2017, 107 min  
Vstupné: 110,- K� 

31. st�eda 
ve 20 h 

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta - 2D 
Dobrodružný / Ak�ní / Fantasy / Komedie USA, 2017 – CZ dabing 
Vstupné: 130,- K� 

3D brýle možné zakoupit p�ed p�edstavením v pokladn� za 40,- K� 

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

q Prodám zahrádku s novou chatkou 
v zahrádkářské kolonii. RK nevolat. 

Tel: 604926462 
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Podél Kolowratské ulice obnovíme
prvek stromořadí z bíle kvetoucích
třešní. Okolí stávajícího vzrostlého
smrku doplníme tvarovaným buxu-
sem a keři šeříku. V místech, kde
dnes stojí bříza, bude vysázená,
podle původního návrhu, nová skupi-
na dřevin. Zvolili jsme katalpy. Rozdíl
mezi dnešním stavem a původním
Liehmanovým plánem je v linii přístu-
pové cesty k zámku – viz srovnání
(obr. 1 a obr. 2). Trasa „staré“ cesty
bude připomínána na jaře v ploše
trávníku, kde pokvete 12 tisíc kusů
cibulovin. Vesměs budou zachovány
stávající vegetační prvky keřů, které
se prostorově upraví.

Předzahrádkám se vyspraví kamen-
ná podezdívka včetně krycích kamen-
ných desek a uvnitř předzahrádek
obnovíme členění podle historického
plánu.  Vnitřní plocha bude dělená do
záhonů, které olemují kamenné
obrubníky. Vnější obvodový lem před-
zahrádek vytvoří trvalkový záhon
doplněný skalničkovým překryvem,
který časem bude přerůstat krycí
kamenné desky. Dominantou předza-
hrádek bude magnolie se štědřenci
a s trvalkami v podrostu. Ostatní vyšší
trvalky jsou navrženy tak, aby tvořily
efekt výškového rozčlenění záhonu
a nebránily pozorovateli prostor
pohledově obsáhnout i z cest ke vstu-

pu do zámku. Zdi předzahrádek
budou v čelním pohledu lemovány
kvetoucími keři – stejně jako na histo-
rickém plánu. Od úpravy předzahrá-
dek si slibujeme také lepší orientaci
pro návštěvníky, kde že je vlastně
hlavní vstup do zámku. Často totiž
považují za hlavní vstup, který je dnes
pohledově „skrytý“ za tvarovanou
zelení a dřevěným plůtkem, vstup do
třetího nádvoří.

V celém prostoru před zámkem
budou obnoveny trávníkové plochy.
Opravíme povrchy cest (mimo středo-
vou s asfaltovým povrchem, která
není v našem majetku), kde  počítá-
me s opravou povrchového odvodně-
ní vytvořením mělkých koryt z valou-
nů a vytvoření zásaků pro dešťové
vody, aby jí co nejméně zůstávalo
po trase cest.

Pro lavičky bude založena menší
zpevněná plocha a i u brány na třetí
nádvoří bude z provozních důvodů
vydlážděná menší zpevněná plocha.

A co všechno nám před zámkem,
poroste a pokvete? Přeloženo z řeči
latinské  to budou katalpy, Paulownia,
sakury, komule střídavolistá, buxus,
kolkvície, zlatý déšť, štědřenec,
mahónie cesmínolistá, růže mnohok-
větá, růže Hugova, kalina vonná,
šeřík čínský, česnek aflatunský, řeb-
čík královský, narcisy, puškinie, ladoň-
ka sibiřská, modřenec bílý, oměj,
tařinka, kontryhel, astřička, mavuň,
rohovec, srdcovka, pryšec, svíčkovec,
záplevák, štětičník, omán mečolistý,
kamejka modronachová, šanta,
pivoňka, šalvěj, mochnička…. 
No, nebude to krása?

Zdenka Dokoupilová, kastelánka 

Prostor před zámkem rozkvete
Nové stromořadí třešní i 12 tisíc cibulovin na trase „staré“ cesty
Plocha zeleně - zhruba vymezená čelní fasádou zámku, ulicí Kolowratská, základní školou a cestou

pod zámkem směrem k parkovišti - nebude zásadně provozně a půdorysně měněna. Dnešní  rozčle-
nění  plochy odpovídá potřebám provozu pro pěší i pro dopravní obsluhu a zásobování zámku.  

Navrhované zásahy vychází z historického Liehmova plánu zahradních úprav kolem zámku z roku
1876 (obr. 1). Z této původní koncepce navracíme zpět několik typických kompozičních prvků (obr. 2).

Vlevo: Historický Liehmanův plán z roku 1876.
Vpravo: Plánovaná podoba plochy zeleně před zámkem.

POCHOD PŘES 3 HRADY
KČT Sopotnice ve spolupráci s

obcemi Sopotnice, Potštejn a s
Domovem pod hradem Žampach
pořádá 6. května 45. ročník
Pochodu přes 3 hrady. Start v
Sopotnici, Potštejně nebo Žampa-
chu. Celkem 12 pěších tras od 5
do 50 km a 14 cyklotras + cílová
hvězdicová jízda (z místa bydliště
po zvolené trase do startovního
místa a zpět), 2 trasy pro koloběž-
ky. Více na http://www.kct-sopot-
nice.com

z regionu

společenská kronika

blahopřání

n V měsíci dubnu oslavila své
krásné životní jubileum 99 let
paní Jarmila Kudrová z Rych-
nova nad Kněžnou. 
Gratulujeme
a přejeme
všechno nej-
lepší, přede-
vším pevné
zdraví, spo-
kojenost a
stálý životní
optimismus.

rodina a vedení města

Hasičský záchranný sbor Králové-
hradeckého kraje si Vás dovoluje
pozvat na Den otevřených dveří
(vrat) u rychnovských hasičů, který
se koná v pondělí dne 8. května
2017 (pro širokou veřejnost) a v
úterý dne 9. května 2017 (pro
školy). Vrata požární stanice
budou návštěvníkům otevřena
vždy od 09:00 do 16:00 hodin. 
Akce se koná za každého počasí.

Za hasiči

České televize může 27. května
vysílat přímým přenosem fotbalové
utkání krajského přeboru mužů FC
Kostelec nad Orlicí - FC Spartak
Rychnov! Rozhodne o tom hlasová-
ní diváků na www.ceskatelevize.cz.
Přispějte i vy svým hlasem, zatím
v konkurenci tří další zápasů tento
duel vede!                              man

Fotbalisté v televizi

V úterý 23. května se od 17 hodin
v Národním domě uskuteční před-
náška českého filosofa a biotroni-
ka Tomáše Pfeiffera. Více informa-
cí na www.dub.cz

Setkání s biotronikou
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V dubnu již tradičně proběhla taneční
pohárová soutěž kolektivů pod
názvem O rychnovský pohárek.  Akce
byla podpořena Královéhradeckým
krajem a Městem Rychnov nad
Kněžnou. Taneční soutěž svým slo-
vem uvítala paní místostarostka Mgr.
Jana Drejslová a paní radní Ing. Iva
Skřítecká. I letos byla opravdu hojná
účast a bylo se opravdu na co dívat.
Do Rychnova zavítaly taneční skupiny
z celé České republiky, aby předvedly
svá vystoupení ve stylu moderního
tance, street dance, hip hopu, break
dance nebo volného tance. V neděli
soutěžily také mažoretky, roztleská-
vačky, scénické tanečnice a břišní
tanečnice.  Kromě domácích taneč-
ních skupin TS United Crew, RK

Déčko

O rychnovský pohárek 2017!

Crazy, Chaozs, Safira nebo Lachtani,
jsme mohli vidět taneční skupiny z
Prahy, Hradce Králové, Pardubic,
Třebechovic, Týniště, Kostelce nad
Orlicí, Žamberku, Náchoda, Děčína,
Oslavan, Rtyně, Hořic, Trutnova, z
Kašper-ských hor, Slaného….atd.
Výkony skupin byly opravdu vyrovna-
né a třináctičlenná porota to neměla
vůbec jednoduché! Doménou rych-
novské soutěže je také slovní hodno-
cení všech vystoupení, která si
mohou vedoucí i tanečníci přečíst na

Přijďte posnídat!
DÉČKO PODPORUJE 

MYŠLENKU FAIR TRADE! 
Letos poprvé se v Rychnově nad
Kněžnou sejdou lidi na společném
pikniku, aby podpořili fair trade a
lokální produkty. V sobotu 13. květ-
na se  v zámeckém parku uskuteč-
ní piknik na podporu fair trade
Férová snídaně NaZemi. Proběhne
od 10:00 hodin  (v případě deště v
prostorách Domu dětí a mládeže
RK). Jedná se o ojedinělý koncept,
kdy se ve stejný den a ve stejný čas
na více než stovce míst po celé ČR
sejdou tisíce lidí, aby daly najevo,
že podporují fairtradové a lokální
pěstitele. Stane se tak na Světový
den pro fair trade, který se slaví
každoročně druhou květnovou
sobotu.V ČR proběhne tento pikni-
kový happening již po sedmé.      D

Na celý týden jarních prázdnin jsme
pro děti připravili zajímavý program.
Pondělí bylo plné her, zábavy a tanco-
vání. V úterý jsme se ponořili do
světa pohádek. Děti hrály pohádky,
vyráběly pohádkové masky a nechy-
běly ani hry. Ve středu jsme zjistili, že
Knoflíkohraní není vůbec žádná
nuda. Je zajímavé, co všechno se dá
dělat s knoflíky – vytvářet obrázek,

soutěžit, hrát hry. Také jsme navštívi-
li Muzeum Hraček v Rychnově nad
Kněžnou, kde jsme zjistili, s čím si
hráli naši dědečkové a babičky, když
byli ještě malí. Ve čtvrtek jsme se
vydali za Harry Potterem do Knihovny
města Hradce Králové, kde jsme se
přenesli do kouzelnické školy v
Bradavicích. Zde nás čekaly kouzel-
né úkoly a kvízy. Pátek jsme věnovali
sportu. Dopoledne jsme hráli spole-
čenské a pohybové hry a odpoledne
uspořádali turnaj v Bowlingu. Na
vlastní kůži jsme si vyzkoušeli, jak je
těžké skolit všechny kuželky najed-
nou. Účastníci obdrželi diplomy a
drobné ceny. Odměnou pro organizá-
tory byl spokojený úsměv dětí a
hezky strávený den.                        D

Jarní prázdniny v Déčku

našich webových strán-
kách. Porota hodnotí jak
taneční výkon, tak celkový
dojem, choreografii, kostý-
my, energii, hudbu atd. 
Poděkování patří především všem
dobrovolníkům ať z řad mládeže, tak
i rodičů, kteří nám pomáhali zrealizo-
vat tento taneční maraton! V rekord-
ním čase jsme stihli nejen připravit,
ale i uklidit taneční prostory.
Děkujeme i našim sponzorům a dár-
cům  - KHK, PINK reality RK a Městu
Rychnov nad Kněžnou. Poděkování
patří i za výbornou spolupráci s vede-
ním správy majetku, Kultury s.r.o.,
ZUŠ RK, s Městskou policií,  s
Městskou knihovnou RK a dalšími fir-
mami, které sídlí ve Společenském
centru. Na tanečním parketě
Společenského centra se letos
vystřídalo během víkendu 2 000
tanečníků,  141 soutěžních choreo-
grafií a bylo předáno 25 pohárků těm
nejlepším tanečním kolektivům.
Rychnov se tedy rozrostl během toho-
to víkendu skoro o 3 ticíce lidí! Na
fotografie ze soutěže se můžete podí-
vat na Facebooku deckoviny!          D
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Pondělí 15. května 2017 v 19:30
Pelclovo divadlo
Geraldine Aronová  
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

Hraje: Eliška BALZEROVÁ 
režie: Jana Kališová

Velice laskavá komedie, kterou
irská autorka věnovala všem, kteří
nikoli vlastní vinou zůstali sami, hra
pro jednu herečku, plyšového psa
jménem Axl a sedmnáct postav,
které všechny hraje Eliška
Balzerová. Vypráví příběh hrdinky
středního věku, jež se musí vyrovnat
s mnoha trapnými, směšnými i tragi-
komickými situacemi ženy opuštěné
manželem. Elišce Balzerové sedí
tato ženská komedie jako ušitá.
Vrhá se do ní s obrovským hereckým
nasazením, nejenže dokáže blesko-
vě střídat nálady a situace, ale stři-
hem se i přenášet z jedné postavy
do druhé a neztratit přitom nit. 
Můj báječný rozvod je tip na příjem-

ně strávený večer, který by si nemě-
ly nechat ujít všechny ženy nad třicet
– ať už opuštěné, šťastně či nešťast-
ně vdané. Určitě nebudou zklama-
né. Jejich pánský doprovod ale také

ne. Protože Elišce Balzerové to navíc
velmi sluší. 
Uvádí FDA  Praha

q Neděle 28. 5.  2017 v 15 h 
Pelclovo divadlo
Libor Jeník    
KRYSÁCI A ZTRACENÝ LUDVÍK
Jsou různá pohádková království a
po celém světě lze nalézt místa, kde
se odehrávají neuvěřitelné příběhy
plné fantazie, nadsázky a dobro-
družství. Tentokrát vás zveme do
moravských Vizovic, kde se v odleh-
lém koutě skládky odehrávají epizo-
dy krysích kamarádů Huberta,
Hodana, Edy a jejich kamaráda sád-
rového trpaslíka Ludvíčka. Zrovna
teď je čeká jedno opravdu velké
dobrodružství. Totiž, Ludvík se ztra-
til! Začíná nebezpečná pátrací akce.
Putují celým smetištěm a musí se
vypořádat s hladovým a trochu hlou-
pým kocourem Brunem, s ospalou a
popletenou můrou Agátou a s
vychytralou zmijí Klotyldou. 

A co Ludvík? Shledají se s ním ještě
vůbec? Vrátí se všichni šťastně
domů? To se dozvíte, když se přijde-
te na pohádku podívat.
Hraje DIVADLO D5 Praha,   
www.divadlod5.com

q Středa 24. května v 19 hodin
Kino  Společenské centrum 
Jazz, rock, soul podvečer s …..  
PAUL BATTO & LLOYD SPIEGEL 

Paul Batto Jr. Se narodil v Lublani,
ale už dlouhá léta žije životem světo-
běžníka – většinu svého času tráví
koncertováním po celé Evropě. Ve
své profesní kariéře vyzkoušel gos-
pelovou kapelu i vlastní bluesband,
ale nejčastěji jezdí jen sám s kyta-
rou a hraje jak svoje věci, tak jazzo-
vé a bluesové klasiky. Jeho hlavní
doménou je nádherně čistý blues,
který dokáže prodat jak svou hrou
na kytaru, tak svým charismatickým
hlasem. Za své citlivé texty, zemitou
kytaru a silný vokál si získal uznání
publika i kritiků.

V Rychnově vystoupí společně s
Lloydem Spiegelem. S osmi alby,
řadou vyznamenání a po 25 letech
vystupování, psaní a nahrávání se
Lloydovi podařilo do 35 let vtěstnat
více než se mnohým podaří za celý
život. Tyto jedinečné zkušenosti z něj
učinily hnací sílu v australském
blues a jednoho z nejuznávanějších
kytaristů v zemi, který byl nedávno
časopisem Australian Guitar
Magaine jmenován jako jeden z 50
nejlepších australských kytaristů
všech dob. Přijďte si poslechnou pří-
jemnou muziku.

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.05. MUDr. Pokorná Věra
Jana Pitry 448, Opočno
494 667 628

06.05. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209, 
Častolovice, 494 322 706

07.05. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, 
Kostelec n. O., 721 460 150

08.05. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

13.05. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

14.05. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav. středisko Kout 566, 
Borohrádek,494 381 263

20.05. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. O., 494 371 031

21.05. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

27.05. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799 , Kostelec 
nad Orlicí, 494 323 152

28.05. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov nad Kněžnou, 
Draha 833, telefon 739 071
416 mail: naina@seznam.cz

Pastorační asistentka Petra Šen-
ková, bytem Rychnov n. Kn.,

Bezručova 16 (fara), tel.739 973
714, mail senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v květnu :  
14.5. v 8,30 a 28.5. v  8,30
Májové pobožnosti budou 

v úterý v 18 hodin   
2.5. s Erikou ubrechtovou,

farářkou z Dobrušky
16.5. s  místní farářkou

30.5. s Vladislavem Pekem,
farářem z Nového Bydžova

Klub KaKaDú pro děti: 
v pátek v 17,30

Ve středu 10.5. bude v 9 hodin
pobožnost za účasti královéhra-

deckého biskupa Pavla
Pechance a farářů královéhra-

deckého vikariátu. 
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.
www.husiterk.estranky.cz

oznámení

Ve dnech 4.5. - 8.5. se v Rychnově nad Kněžnou
na travnaté ploše vedle koupaliště uskuteční rytířské
turnaje na koních v podání středověkého divadla
Traken. V humorně laděném představení uvidí diváci
napínavá klání urozených rytířů, jezdeckou doved-
nost, dřevcové souboje, souboje muže proti muži,
spousty kaskaderských kousků a nezvyklé podívané.   

Představení se budou ve čtvrtek 4.5. a v pátek 5.5.
od 17.00 hodin, v sobotu 6.5. a v neděli 7.5.
od 14.00 hodin, v pondělí 8.5. od 11.00 hodin. 

Princezna Adriana a všichni rytíři 
se těší na vaší návštěvu.

Rytíři v Rychnově



Český rozhlas Hradec Králové nabídne
Habaděj v novém

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

A co hudba ? 
I tady připravujeme nové playlisty  ve velké míře 
zaměřené na českou hudbu, abychom naplnili 
slogan Českého rozhlasu – České písničky, které si 
zazpíváte. Kromě známých hitů ale budeme pravi-
delně nabízet i hudební novinky, především českých 
autorů. 
V pátek dopoledne vysíláte mezi desátou a jede-
náctou hodinou z  Radiokavárny v Havlíčkově 
ulici,  budete tam  i nadále zvát výjimečné hosty 
na setkání s posluchači ? 
Ano a nejen mezi desátou a jedenáctou hodinou, 
ale od května to bude už od devíti hodin, takže 
půjde o tříhodinové vysílání za účasti posluchačů. 
Kromě soutěží  a  rozhovorů se známými osobnost-
mi chceme z kavárny nabídnout po jedenácté 
hodině i netradiční  Radioporadny, ve kterých         
se hosté v kavárně  budou moci nejen zeptat odbor-
níků, ale řadu věcí si budou moci vyzkoušet              
a v případě kulinářských poraden i  ochutnat . 
Na které moderátory se můžeme od května 
těšit? 
Od pondělí do čtvrtka se budou po týdnu střídat 
Lucie Peterková a Jana Kudyvejsová a v pátek 
dopoledne se s posluchači  a hosty v kavárně budu 
setkávat já. I tady vycházíme z toho, že dopoledne 
vyhledávají náš program především ženy. To ale 
rozhodně neznamená, že bychom nechtěli oslovit 
ve větší míře  i muže. Do jaké míry se nám to podaří,  
ukáže čas.
Habaděj je pořad s dlouholetou tradicí, i na ní 
„stavíte“ program?
Určitě. Habaděj  vznikl v roce l990. Nejprve to byl 
pořad víkendový a  pro jeho oblibu jsme název         
a některé  programové prvky přesunuli  do všedno-
denního dopoledního  vysílání. V roce l996  byl 
Habaděj  nejoblíbenější regionální pořad a v tomto 
roce také obdržel  cenu generálního ředitele ČRo. 
Byli bychom velmi rádi, kdybychom novým progra-
mem na tuto tradici navázali a kdyby se nový Dopo-
lední Habaděj stal pro posluchače každodenním 
přítelem.            Tomáš Peterka

 zleva: Jana Kudyvejsová, Lada Klokočníková, Lucie Peterková

Od  května můžete na vlnách Českého 
rozhlasu Hradec Králové opět naladit 
nejoblíbenější pořad Českého rozhlasu 
Hradec Králové – Dopolední Habaděj. Proč 
tomu tak je a co se můžeme těšit , na to 
jsme  se zeptali vedoucí Programu ČRo 
Hradec Králové Lady Klokočníkové.
Tříhodinový proud informací a hudby Dopole-
dní Habaděj budeme „ v novém“ vysílat od 
prvního května vždy ve všední den od devíti 
do dvanácti hodin. Půjde o tzv. proudové vysí-
lání, hodně zaměřené na životní styl , zprávy   
z regionu, zábavu a především servisní infor-
mace. Ty se ve vysílání objevovaly už teď, ale 
na základě výzkumů Českého rozhlasu           
v minulém roce   jsme je na  přání posluchačů  
vylepšili. 
V čem především bude nová tvář pořadu?
Rádi bychom byli velmi blízko k posluchači, 
tedy budeme se snažit  o kontaktní rubriky, 
často i v návaznosti na sociální sítě. Do vysílá-
ní se  vrací oblíbená  soutěž Věřte nevěřte, 
rady dostanou posluchači v rubrikách  Vaše 
hobby a také Ptáme se za vás, kterou připra-
vuje spotřebitelský rádce Josef Černý. Od 
pondělí do pátku nebude chybět po jedenác-
té hodině  Radioporadna. V ní dostanou 
prostor lékaři a další odborníci. Známé osob-
nosti, které navštíví náš region, budeme  oslo-
vovat v rubrice Nezavěšujte, prosím! Východní Čechy l 90.5 FM

Hradec Králové l 95.3 FM
Rychnov n. Kn. l 96.5 FM

..................................................................................................................................................
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Orlická galerie

Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n  FASHION DAY 
    POD EIFFELOVOU VĚŽÍ
    So 6.5.2017, 19:00

Autorská módní přehlídka 
Zdeňky ZACHARIÁŠOVÉ
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 250,-Kč; 
Předprodej: 604117859

n  ŠLÁGR TV KAPKA
    Čt 11.5.2017, 18:00

Koncert pro dobrou náladu…
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 200,-Kč;
Předprodej: probíhá

n  MICHALOVI MAZLÍČCI
    So 13.5.2017, 14:00

Představení pro děti v rámci
Narozeninový rok tour ,,60“ Michal
Nesvadba
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 160,-Kč, 175,-Kč, 189,-Kč; 
Předprodej: probíhá

n  TANEČNÍ ODPOLEDNE
    Ne 14.5.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina Combi
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n  GERALDINE ARONOVÁ 
    MŮJ BÁJEČNÝ 
    ROZVOD
    PO 15.5.2017, 19:30

,,Laskavá komedie věnovaná všem,
kteří ne vlastní vinou zůstali sami“. 
Hraje: Eliška BALZEROVÁ, 
Režie: Jana Kališová
Uvádí: FDA Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 360,-Kč, 340,-Kč, 320,-Kč; 
Předprodej: od  3.5. od 8:00

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n  NÁRODNÍ PARKY 
     STŘEDOZÁPADU USA
     St 3.5.2017, 18:00
Cestopisné promítání MUDr. Ladislava
Hanouska
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý
sál; pořádá Městská knihovna 
Vstupné: 30,-Kč

n  ČTENÍ S ANNOU
     Út 16.5.2017, 17:30
Každé 3. úterý v měsíci
Místo konání:Sultan café

n  NÁRODNÍ PARKY A VELKÁ 
     MĚSTA VÝCHODU A JIHU USA
     St 31.5.2017, 18:00
Cestopisné promítání MUDr. Ladislava
Hanouska
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý
sál; pořádá Městská knihovna
Vstupné: 30,-Kč

Městská knihovna

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n. Kn.
otevřeno  Po – Pá 8:00 - 14:30 hod.

STÁLÁ ExPOZICE:
n  FOTOHISTORIE MĚSTA
     RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale
instalované fotografické výstavy.
Celkem znázorňuje 228 historických
fotografií.

n  PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

Kino

Kino

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

II.patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin)

n   VÝBĚR Z GRAFICKÉHO DÍLA 
     BOHUSLAVA REYNKA
     29.4. – 18.6.2017
Výstava ze sbírek Galerie výtvarného
umění v Havlíčkově Brodě

n  JOSEF ŠTOLOVSKÝ 
     (1879-1936)
     29.4. – 18.6.2017
Výstava věnována významnému malíři –
krajináři, rodáku z Chábor v Orlických
horách

n  DĚTSKÝ ATELIÉR – 
     TAJEMSTVÍ  BAREV
     29.4. – 10.9.2017
Interaktivní výtvarná dílna o základním
malířském materiálu

n  SPIRITUÁL KVINTET & 
    DAGMAR PECKOVÁ
    Po 22.5.2017, 19:00

Koncert
Místo konání: Zámecká jízdárna 
VYPRODÁNO

n  JAZZ, ROCK, SOUL 
     PODVEČER  S… PAUL BATTO  
     &  LLOYD SPIEGEL
    St 24.5.2017, 19:00

Paul Batto a australská blues
legenda a vynikající kytarista Lloyd
Spiegel
Místo konání:
Kino – Společenské centrum
Vstupné: 160,-Kč, 
v předprodeji 120,-Kč; 
Předprodej: od 3.5. od 8:00

n  POHÁDKOVÁ NEDĚLE
    Ne 28.5.2017, 15:00

Libor Jeník 
KRYSÁCI A ZTRACENÝ LUDVÍK
Zveme Vás do moravských Vizovic, kde
se v odlehlém koutě skládky odehrávají
epizody krysích kamarádů Huberta,
Hodana, Edy a jejich kamaráda,
sádrového trpaslíka Ludvíčka.
Představení pro malé diváky hraje
Divadlo D5 Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: děti 80,-Kč, dospělí 100,-Kč; 
Předprodej:  od 3.5. od 8:00

n  TANEČNÍ ODPOLEDNE
    Ne 28.5.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina Studio
mix
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla na
www.kulturark.cz

n  ZAHÁJENÍ PROVOZU
     NOVÉHO KINA 
     RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
     Čt 4.5.2017
16:00 – Slavnostní odhalení obrazu
,,Čtyři živly pro Ivetku a Jaroslava
Duškovy“
Místo konání: Pelclovo divadlo

I. patro Kolowratského zámku 
(od 9:00 do 17:00 hodin)

Rychnovské muzeum představí 
to nejzajímavější ze svých sbírek

n   OD PRAVĚKU 
     K SOUČASTNOSTI
     7.4. – 2.7.2017
Bronzové poklady, mincovní depoty,
hrnčířská pec a zřícený bombardér.
Vývoj řemesel v Podorlicku od
středověku po počátek 20. století.

n  PROCHÁZKA STALETÍMI
     14.7. – 1.9.2017
Cenné předměty nashromážděné za
125 let existence muzea – textil, lidové
umění, staré tisky a mnoho dalšího.

n   PŘÍRODA A KRAJINA 
     ORLICKÝCH HOR 
     A PODORLICKA
     29.9. – 3.12.2017
Nejvzácnější poklady z přírodovědných
sbírek a nejzajímavější terénní sběry
současných pracovníků.

16:30 – Vernisáž 
OBRAZY Z AUTORSKÉ DÍLNY RODINY
KALOČOVÝCH
Místo konání: Společenské centrum

18:00 – Divadelní představení 
ČTYŘI DOHODY
Místo konání: Pelclovo divadlo

20:30 – Slavnostní otevření nového
kinosálu filmem KDYŽ KÁMEN
PROMLUVÍ, film uvede Jaroslav Dušek
Místo konání: Kino 

n  ROGUE ONE: STAR WARS 
     STORY, 3D
     Pá 5.5.2017, 17:00 a 20:00

n  HLEDÁ SE DORY, 3D
     So 6.5.2017, 15:00 a 17:30

n  LA LA LAND, 2D
     So 6.5.2017, 20:00

Předprodej vstupenek:
kancelář Pelclova divadla 
Více informací na www.kulturark.cz



na měsíc květen 2017
Sportovní událostiCENTRUM INNATE

Různé

Plavecký bazén

Různé

n  PŘIHLÁŠKY NA 
     PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR:
     01.04.2017 od 10:00 hod.
Volné termíny:
24. – 26.7.2017
14. – 16.8.2017
21. – 23.8.2017
Cena: 920,-Kč, přihlášky na recepci,
info na webu

n  DEEP SLOW POWERJÓgA
     S VAŠKEM KREJČÍKEM
     23.9.2017, 10:00 – 13:00
Pro širokou veřejnost.
Cena: 300,-Kč, přihlášky na recepci do
31.5.2017

Hotel Havel

Hotel Studánka

CENTRUM 5KA

BR SPORT CENTRUMn ZAMILOVANÉ MENU
     1.5.2017

n ITALSKÁ KUCHYNĚ
     20.5.-28.5.2017

n  VÝTVARNÉ ŘÁDĚNÍ 
     RYBKY A 5KY
     27.5. od14.00 do 18.00 
Aktivity pro rodiny s dětmi dospívající i
dospělé
Místo konání:
Park na Poláčkově náměstí

n  PILATES – UKÁZKOVÁ 
     HODINA  CVIČENÍ
     Út 9.5.2017 a Po 29.5.2017, 
     17:30
Cena: 80,-Kč/lekce
Místo konání: tělocvična MŠ Láň, RK
Přihlášky: zachari.reha@seznam.cz, 
tel.: 494533978

MC JÁJA 

n  VÝROBA DÁRKŮ 
     KE DNI MATEK
     Út 2.5.2017, 10:00,

n  PEČEME S HEROU
     St 17.5.2017, 10:00

Hotel Panorama

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Déčko

Déčko

n  DNY ZUŠ RYCHNOV NAD 
     KNĚŽNOU

n  VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VÝ-
     TVARNÉHO OBORU NA TÉMA 
     ,,TISÍC A JEDNA NOC“
     1.5.2017, potrvá do 28.5.2017
Místo konání: 
Lovecký sál, Zámek Kvasiny

n  VERNISÁŽ PRACÍ ŽÁKŮ VÝ-
     TVARNÉHO OBORU
     15.5.2017, 16:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ RK

n  ČERNOBÍLÝ SVĚT
      18.5.2017, 17:00
Komponovaný pořad všech oborů ZUŠ
Místo konání: Pelclovo divadlo

n  KONCERT RODIN
     28.5.2017, 14:00
Dernisáž výstavy prací žáků VO
Místo konání: 
Lovecký sál, Zámek Kvasiny

n  ABSOLVENTSKÝ 
     A ŽÁKOVSKÝ KONCERT
     29.5.2017, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ RK

n  NAŠE MĚSTO V HUDBĚ 
     A TANCI ANEB 
     POMÍJIVOST OKAMŽIKŮ
     30.5.2017, 15:30, 16:30, 17:30
ZUŠ open – součást projektu Magdaleny
Kožené – výstava fotografií a taneční
představení
Místo konání: Kolowratský zámek, RK

n  ABSOLVENTSKÝ KONCERT
     31.5.2017, 19:00
Místo konání: Kolowratský zámek, RK

n  “HOSTINEC 
     U KAMENNÉHO STOLU”
     Ne 28.5.2017, 19:30
Premiéra divadelní komedie, kde
Studánka je součástí divadelní hry
Místo konání: přírodní Amfiteátr

n  LUMPÍCI NA VÝLETĚ
     Čt 4.5.2017, 9:00 – 12:00
Výlet pro rodiče s dětmi do Čestic

n  FÉROVÁ SNÍDANĚ NA ZEMI 
     – V RYCHNOVSKÉM PARKU
     So 13.5.2017, od 10:00
Férová snídaně NaZemi je happening –
piknik na oslavu dne pro fair trade.
Doneste si fairtradové, bio nebo lokální
dobroty a posnídejte taky!
Celorepubliková akce.
Místo konání: Zámecký park 
(v případě deště v Déčku)

n   DÁREK PRO MAMINKU
     St 10.5.2017, 16:00 – 17:30
Dílnička – dárek ke Dni matek. Pro
předem přihlášené do 9.5.2017
Cena: 10,-Kč
Místo konání: Déčko

Hasičský záchranný sbor Králové-
hradeckého kraje si Vás dovoluje
pozvat na
n   DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
     (VRAT) U RYCHNOVSKÝCH 
     HASIČŮ
     Po 8.5.2017 
     – pro širokou veřejnost
     Út 9.5.2017 – pro školy
Vrata požární stanice budou
návštěvníkům otevřena od 9:00 do
16:00 hodin.
Akce se koná za každého počasí!

n   COUNTRY BÁL
     Pá 12.5.2017, 19:00
K poslechu a tanci hraje JEŠTĚŘICE
Pavel Krásný a spol.
Vstupné: 120,-kč v předprodeji;
150,-Kč na místě
Místo konání: budova Sokolovny
Rychnov nad Kněžnou
Pořádá: TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou
a Lions club Rychnov nad Kněžnou

n  NA KOLE DĚTEM – VEŘEJNÁ 
     CYKLOTOUR – 8. ročník
     31.5. – 10.6.2017
Veřejná cyklotour NA KOLE DĚTEM
napříč celou Českou republikou, v čele
pelotonu s Josefem Zimovčákem na
jeho vysokém kole, zamíří letos i do
destinace Orlických hor a Podorlicka.
4. – 5.6.2017 v Rychnově nad Kněžnou

n STÁTNÍ SVÁTEK
     1. a 8.5.2017
Otevřeno pro veřejnost od 10:00 do
21:00 hod., sauna od 10:00 společná,
kondiční plavání zrušeno

n  PLAVÁNÍ SE ZPŠ
     2., 9., 16., 23. a 30.5.2017
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n  SENIORSKÉ STŘEDY
     3., 10., 17.5.2017
13:00 – 14:00 srdečně zveme seniory
do bazénu

n  KONEC SAUNAŘSKÉ SEZONY
      – dle počasí od 19.5.2017 –
každý všední den bazén otevřen  již
od 10:00

n  POSLEDNÍ NAHATÉ KOUPÁNÍ 
     SEZÓNY
     26.5.2017
Akci obnovíme opět na podzim

n  MAYOVÉ ZÁVODY PRO DĚTI I.
     STUPNĚ
     31.5.2017
Pro veřejnost otevřeno od 14:00

n  SPORTOVNÍ DEN 
     ZŠ DOBRUŠKA
     1.6.2017
Pro veřejnost otevřeno od 14:00

n  PLÁNOVANÁ ODSTÁVKA 
     PROVOZU
     5.6. – 18.6.2017 
– pro veřejnost zavřeno

n  DEgUSTAČNÍ VEČER 
     - JAPONSKÁ KUCHYNĚ 
     A SUSHI
     26.5.2017 

n  VÍKENDOVKA DOBROTY
     19. – 20.5.2017, 20.5. od 17:00
Pro všechny co mají rády dobroty.. Pro
dívky i chlapce od 9 let. Vaření, hry,
poznávačky dobrot…Bližší informace na
letácích Déčka a Nina Dušková
605869894
Místo konání: Déčko

n  DÍVKA TALENT RYCHNOV NAD
     KNĚŽNOU 2017
     Ne 21.5.2017, od 16:00
První ročník základního kola celostátní
soutěže Dívka Talent. Jedná se o soutěž
pro dívky ve věku 14-16 let, galavečer,
kde odborná porota vybere dívky, které
postoupí do semifinále.
Místo konání: Pelclovo divadlo

n  SETKÁNÍ LETMO
     27.5. – 28.5.2017, 17:00
Víkendové setkání pro kluky i holky. Pro
předem přihlášené do 25.5.
Cena: 80,-Kč  Místo konání: Déčko

n  ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ
     Po 29.5.2017, 15:30 – 17:00
Vystoupení dětí ze ZÚ
Místo konání: Kolowratský zámek RK

n  CELOSVĚTOVÁ MEDITACE ŽEN
     St 10.5.2017, 18:00
Vede MoonMother Jani Aadhiradasi

n  RODIČE A DĚTI
     Pá 12.5.2017, 17:00 – 21:00

n  PROMĚNA ROLÍ MUŽE A ŽENY
     V NOVÉ DOBĚ
     So 13.5.2017, 9:00 – 17:00

n  KOMUNIKACE V RODINĚ
     Po 15.5.2017, 17:30
Vede Mgr. Martina Černá Kovářová
Rezervace míst: innate@seznam.cz; sms
737 343 244; více akcí na www.innate.cz
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organizace, školy

ZÁPIS DĚTÍ
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  
V  RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

pro školní rok 2017/2018

se koná 
v každé mateřské škole

v pondělí 
15. května 2017 

od 8.00 do 16.00 hodin.
Žádáme rodiče, aby si s sebou

přinesli občanský průkaz 
a rodný list dítěte 

(případně již vyplněnou žádost
o přijetí dítěte do MŠ, viz we-
bové stránky, spolu s potvrze-
ním lékaře o očkování dítěte).

ZŠ KOLOWRATSKÁ

aneb oblíbená pěvecká soutěž všech dětí ZŠ a PrŠ Kolowratská v Rychnově
nad Kněžnou.  Každým rokem se žáci připravují na vystoupení s písničkou,
kterou nejdřív vybírají, posléze nacvičují, nakonec předvedou v tělocvičně
naší školy. Jak zpíváme? S doprovodnou melodií a samozřejmě přes zesilo-
vač – tudíž na mikrofon.  Jak vybereme nejlepšího zpěváka? Porota, kterou
tvoří  pedagogové naší školy, každé vystoupení oboduje. A kdo vyhrál? Všichni
účastníci – neboť zazpívat sólo před nastoupenou školou – to chce opravdu
velký kus odvahy.  A žáky s nejvyšším obodováním vidíte na fotografii. 

Za ZŠ a PrŠ, RK, Kolowratská Jiřina Pupsová

Zpívám, zpíváš, zpíváme

Dne 22. března 2017 u příležitosti „DNE VODY‘‘
připravila společnost AQUA SERVIS, a.s. prožitkové
a sportovní dopoledne pro děti z MŠ ČTYŘLÍSTEK.

Paní D. Bašková svým zajímavým povídáním dětem
přiblížila koloběh vody v přírodě a seznámila je
s významem vody pro život člověka. Naopak paní
L. Hanušová se postarala o zábavnou část a připravi-
la pro naše předškoláky soutěže s vodní překážkovou
dráhou. Děti za své znalosti a odvážné sportování,
dostaly nejen pochvalu, ale i mnoho odměn např.
diplomy, pastelky, reflexní přívěšky, pexesa a malé
PET lahve se zdravou vodou. Děti namalovaly kapičky
a rybníčky s obrázkovými symboly vody, které jsme

na oplátku předali našim sponzorům.
Velké poděkování patří společnosti AQUA SERVIS, a.s.

za netradiční, pohodové dopoledne, i za sponzorský dar,
který využijeme na VÝLET. ,,Už se moc a moc těšíme,
jak si výlet užijeme, ještě jednou děkujeme“.

Děti a p. učitelky z MŠ Čtyřlístek

MŠ ČTYŘLÍSTEK

„Den vody‘‘ s AQUA SERVISEM

„Moranu nesem s velikým
nosem, do vody ji hodíme, tak se
zimy zbavíme“, recitovaly děti z MŠ
Klíček, když nesly Moranu k řece
Kněžně a následně sledovaly, jak ji
proud odnáší. 

Sluníčko nabralo na síle, někdy
se ještě hádalo s mráčky, ale oče-
kávané jaro bylo tady!

Týden na to se naši malí zahrad-
níci i se svými pomocníky rodiči
účastnili akce „Otvírání zahrady v
Klíčku“. Semínka mrkve, ředkvi-
ček, kopru mizela za pomoci šikov-
ných rukou v předem připravené
půdě záhonu, sázela se cibule
sazečka i salát a odstranily se
suché lístečky jahodníků.
Bylinková zahrádka zaznamenala
výraznou změnu, ze záhonu byla

MŠ KLÍČEK

Otvírání zahrady v Klíčku

přemístěna a jednotlivé druhy bylin
byly vsazovány do hrnců a květiná-
čů nejrůznějších podob. I nadále
budou moci naše děti rozeznávat
byliny dle vzhledu, chuti i vůně a
paní kuchařky s radostí obohaco-
vat připravované pokrmy.
Krásné slunečné odpoledne jsme

kromě zahradničení využili k stavě-
ní chýšek z vrbového proutí, plete-
ní pomlázek a nejrůznějších výrob-
ků z proutí. Zdobila se i vajíčka,

vždyť velikonoční svátky byly za
dveřmi. Nechybělo ani přátelské
posezení u ohýnku s opékáním
buřtů. Však si mňamku všichni
velcí i malí po záslužné práci
zasloužili. Nyní je před námi péče
o zahrádku, spojena s pletím, oko-
páváním a zaléváním. Konečnou
odměnou nám bude sklizeň vypě-
stované zeleniny plné prospěšných
vitamínů!

Jaro plné zdraví přeje za kolektiv 
MŠ Klíček M. Brandejsová

Děti z MŠ navštívily v měsíci
březnu farmu rodiny Holoub-
kových na Rovni. Prohlédly si
různá domácí zvířátka, která
na farmě žijí: koně, kačeny,
malé kuřice, prasátka a do-
konce si mohly pohladit i ma-
lé králíčky. Po prohlídce farmy
měli Holoubkovi pro děti při-
chystané úkoly s nejrůznější-
mi zvídavými otázkami o do-
mácích zvířatech a jejich životě. Šikovné roveňské děti vše s nadšením zvlád-
ly a dané úkoly správně vyřešily … Poté děti dostaly od domácích vynikající veli-
konoční perníčky a dobroty na cestu. Tímto bychom chtěli za MŠ Roveň podě-
kovat rodině Holoubkových za prohlídku farmy, odměny pro děti a super spo-
lupráci mezi rodiči dětí a MŠ.                                                           MŠ ROVEŇ

Vynášení zimy

Na farmu za zvířátky
MŠ ROVEŇ

Děti a maminky z mateřského centra
Jája se sešly, aby vynesly zimu a uví-
taly jaro. Nejdříve si děti zahrály něko-
lik her na téma zima, řekly si co se v
zimě dělá a jakou má zima barvu. Na
to jsme si povídaly o jaru. Nakonec se
s maminkami vydaly na cestu k řece
utopit Morénu. (Moréna = symbol
zimy, starý pohanský zvyk vztahující

se k období jarní rov-
nodennosti).  Naučili
jsme se několik říka-
nek: Zimo, zimo táhni
pryč, nebo na tě
vezmu bič… Na cestu
nám krásně svítilo
sluníčko. Děti si domů
určitě odnesly plno
zážitků, ale i nových
poznatků.  

Monika Mizerová, 
MC Jája
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APRÍLOVÉ UČENÍ 
Aprílové počasí nemělo

žádný vliv na školní práci. Ta
byla ovlivněna přípravou
Velikonoc, takže se vyráběly
velikonoční ozdoby, v mate-
matice se počítaly kraslice a

housátka, četly se příběhy s touto tématikou.
Řada tříd navštívila velikonoční výstavy. Některé
zvolily přírodovědné exkurze, aby se učily   v reálu
např. 4. A a 4. B na Zemské bráně. 

Nezapomínáme ani na pohyb, a tak jsme se
účastnili řady soutěží, ale pokračovalo se i v pla-
veckém výcviku nebo v návštěvách BR centra. 

Žáci vykonávali řadu přijímacích zkoušek a
právě se rozhodují, na kterou školu v příštím
roce nastoupí. Přejeme všem, aby rozhodnutí
byla správná!    Učitelé ZŠ 

POSTUP DO REPUBLIKOVÉHO
KOLA V OLYMPIÁDĚ 
Z ČESKÉHO JAZYKA 

Veronika Marvanová, žákyně 9.
A, využila – stejně jako vloni –
možnosti a zúčastnila se
Olympiády v českém jazyce.   V 8.
ročníku zvítězila v okresním kole
a v krajském nezklamala. Letos
byla v rámci okresu třetí, v kraj-
ském kole dokonce druhá. Toto
vynikající umístění jí zaručuje
postup   do kola republikového.
Veronice gratulujeme, děkujeme
za vzornou reprezentaci školy a
přejeme hodně úspěchů v dal-
ším studiu.   Fr

DEN UČITELŮ
Učitelská práce má svá specifika, mnoho lidí

tvrdí, že by toto povolání nemohlo vykonávat.
Na druhou stranu slyšíme, že máme jen samé
prázdniny. Je to na dlouhou debatu  a někdy by
stačilo přijít se podívat do výuky a pobýt jeden
den s pedagogem – učení, dozory, přípravy,
telefonáty, opravy sešitů… 

Den učitelů je den, kdy si učitelé většinou
uvědomí, že přes všechna úskalí je to práce,
která je těší a naplňuje. Letos byl pro učitele
KHK připraven koncert Hradišťanu s Jiřím
Pavlicou. Děkujeme CV KHK za organizaci.

Pedagogický sbor naší školy se setkal při této
příležitosti i s bývalými učiteli a bylo to jako
vždy velmi příjemné setkání. Všem přejeme

hodně sil, zdraví a energie do
další práce.    

ZÁPIS DO 1. TŘÍD 
Děkujeme všem rodičům,

kteří se rozhodli přivést své dítě
k zápisu právě do naší školy.
Letos otevíráme dvě třídy,
neboť již nemáme další volné
učebny. Třídními učitelkami
budou Mgr. Radka Čtvrtečková
a Mgr. Klára Solárová. Zapsali
jsme dosud 54 žáků, z nichž
11 bude žádat odklad povinné
školní docházky. Zápisy trvají
do konce dubna. Budeme se
na nové žáčky těšit! 
Schůzka rodičů budoucích
prvňáčků se uskuteční 30. 5.
od 16:00 hodin. Vedení školy

ZŠ MASARYKOVA

Jarní vlastivědná exkurze na Zemskou bránu.

V prvních jarních dnech jsme se
žáky 2. stupně vyrazili za kulturou.
Společně jsme absolvovali nejen
krásný koncert, ale i divadelní
představení.

Nadchlo nás  vystoupení  čtyř mladých talentova-
ných violoncellistů, kteří společně hrají v sesku-
pení Prague Cello Quartet. Svým posluchačům
tato čtveřice nabízí již od roku 2006 nejen díla
klasická, ale i tvorbu jazzovou, hity nejznáměj-
ších světových skupin nebo filmové melodie.    

S programem Don Quijote a ti druzí aneb
Zlatý věk španělské literatury za námi přijeli
herci z Hradce Králové. Nehráli pro naše žáky
poprvé, takže jsme věděli, že jejich představení

bude určitě zajímavým zpestřením výuky litera-
tury. A nemýlili jsme se. 

V rámci výuky němčiny vyrazili žáci 7. a 8.
ročníku na jednodenní vzdělávací exkurzi do
Drážďan. Ta však nezačala v Drážďanech, ale
v sousedním Radebeulu. Zde děti navštívily
muzeum spisovatele dobrodružných románů
Karla Maye. V Drážďanech pak nejprve pátra-
ly po stopách holocaustu za 2. světové války,
a poté se seznámily s dalším německým spi-
sovatelem. Tentokrát to byl autor románů pro
děti Erich Kästner. Nezapomnělo se ani na
historické centrum Drážďan. Po návratu děti
ze svých poznámek vytvářely učební pomůcky
do předmětů dějepis a český jazyk. Tím
pomohou spolužákům, kteří tato místa zatím
osobně nenavštívili.                                   ZSJ

ZŠ JAVORNICKÁ

Za kulturou i do světa …

Úspěšná "olympionička" 
Veronika Marvanová.

Momentka ze zápisu dětí do prvních tříd.

TĚŠÍME SE NA NAŠE PRVŇÁČKY
Letošní - netradičně až dubnový - zápis do prvního roční-
ku naší základní školy přivedl 63 předškoláčků, z nichž
6 nástup do školy o rok odložilo.  Velký zájem nás
nesmírně těší a zavazuje. První třídy povedou paní učitel-

ky Mgr. Dagmar Barnetová,
PaedDr. Eva Černá  a Mgr.
Michaela Kosová.  Děkujeme
rodičům za projevenou důvěru
a těšíme se na milou shleda-
nou  při společné květnové
schůzce. A budoucí prvňáčci?
Ti si musejí na setkání s paními
učitelkami a skřítkem Javorníč-
kem počkat o nějaký ten měsíc
déle. 

Vystoupení Prague Cello Quartetu se setkalo s velkým ohlasem u dětí i učitelů. Výlet žáků 7. a 8. ročníku do Drážďan.                                          
www.zsjrk.cz
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Rychnováci předváděli kvalitní výkony již v základ-
ní části soutěže, ve které obsadil druhé místo se
14 výhrami a 4 porážkami. „S umístněním po
základní části jsem byl maximálně spokojen.
Druhé místo znamenalo dobrou výchozí pozici pro
vyřazovací část a hlavně se podařilo utužit partu,
v týmu panovala dobrá nálada,“ hodnotí výsledky
trenér Petr Šorna.
Ve čtvrtfinále čekal na Rychnov sedmý celek
základní části Havlíčkův Brod. Z papírově slabšího
soupeře se ale nečekaně vyklubal nejtěžší soupeř.
„Havlíčkův Brod nás překvapil výbornou hrou v

prvním zápase. Měli jsme štěstí, že jsme doma
prohráli jen o 4 body, když v poločase jsme pro-
hrávali o 17 bodů,“ vrací se k prvnímu zápasu Petr
Šorna. V odvetě již Rychnov potvrdil roli favorita a
vítězstvím o 18 bodů si zajistil postup do play-off.
„Zápasy play-off byli překvapivě velmi snadné.  Po
loňském druhém místě ve Vysoké nad Labem
jsme letos chtěli vyhrát a jsem rád, že se nám to
před domácími fanoušky podařilo, “ dodává rych-
novský lodivod. A kde hledat příčiny letošního
úspěchu? „Jak už jsem zmínil, určitě je to dobrou
partou, kterou táhli zejména Hanzlík, Mantlík, Čer-

mák, Růžička a  Brandejs.“ A tak
již zbývá vysvětlit jen poslední,
ale zásadní, otázku. Proč se
nebude hrát v Rychnově po dlou-
hých letech 2. liga?„Po poradě v
týmu jsme se takto rozhodli.
Jsem přesvědčen, že hráče na to
máme, ale nemáme čas tréno-
vat, jak by bylo na 2. ligu potřeba.
U většiny hráčů má přednost
práce a rodina, což je pochopitel-
né a je třeba to respektovat,“ uza-
vírá trenér Petr Šorna. 

Basketbaloví mistři Východočeské ligy
Postup do druhé ligy byl možný, ale ne reálný
Basketbalisté rychnovského Spartaku úspěšně zakončili své účinkování
ve Východočeské lize. V play-off využili výhody domácího prostředí a po
vítězství nad Svitavami B v semifinále a Přeloučí B ve finále se radují z cel-
kového vítězství v soutěžním ročníku 2016/2017. Zaplněná hala gymná-
zia dala o víkendu 8.-9. dubna vzpomenout na časy, kdy na rychnovský bas-
ketbal chodily stovky diváků. O to větší škoda, že tým nevyužije práva postu-
pu do vyšší soutěže a II. liga se v Rychnově příští sezónu hrát nebude …

O play-off v Rychnově byl zájem. Trenér Petr Šorna
v rozhovoru pro Rychnovskou televizi.

Radost rychnovský basketbalistů po finálovém utkání.

Tabulka po základní části Východočeské ligy mužů
1. TJ SPŠ stavební Náchod 18 15 3 1402:1125 33
2. BC Spartak Rychnov n.Kn. 18 14 4 1268:1095 32
3. Sokol Nová Paka 18 12 6 1324:1226 30
4. BK Přelouč "B" 18 10 8 1290:1236 28
5. TJ Sokol BK Chrudim 18 9 9 1211:1197 27
6. Sokol Vysoké Mýto 18 8 10 1256:1248 26
7. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 18 8 10 1174:1240 26
8. TJ Turnov 18 8 10 1282:1263 26
9. Basketbal TJ Svitavy "B" 18 5 13 1152:1347 23
10. TJ Jiskra Hořice 18 1 17 1034:1416 19

Čtvrtfinále: 1. zápas:  BC Spartak Rychnov nad Kněžnou - TJ
Jiskra Havlíčkův Brod 68:72 (15:19 21:38 46:58), 2. zápas:
TJ Jiskra Havlíčkův Brod - BC Spartak Rychnov nad Kněžnou
60:78 (11:23 32:35 43:59). Play – off, semifinále: BC
Spartak Rychnov nad Kněžnou - Basketbal TJ Svitavy "B"
75:59 (15:16 41:26 61:41), BK Přelouč "B" - Sokol Vysoké
Mýto 83:73 (19:21 44:31 64:52). O 3. místo: Sokol Vysoké
Mýto - Basketbal TJ Svitavy "B" 72:84 (20:16 36:35 52:48).
Finále: BC Spartak Rychnov nad Kněžnou - BK Přelouč "B"
100:59 (27:16 48:34 79:42).

Text a foto: Miroslav Hofmann

Čtvrté místo a velké uznání Rychnovákům
FC Spartak na turnaji v Mnichově
Malí fotbalisté FC Spartak Rychnov nad Kněžnou kate-
gorie U10 se ve dnech 15.4. - 16.4. zúčastnili meziná-
rodního turnaje v Mnichově. Ve své kategorii jako jediní
reprezentovali Českou republiku! Po výborných výko-
nech nakonec obsadil 4. místo.  
Turnaj je chloubou Markt Schwaben
a Heimstetten, dvou přátelských
předměstí blízko Mnichova a vyvrcho-
lením mezinárodního kalendáře. Jde
o setkání týmů ze severní, střední a
jižní Evropy, kterého se  zúčastnilo
100 týmů z více než 12 různých zemí.
Evropa je dnes ale tak rozmanitá, že
nám připadalo, že to je "mistrovství
světa", líčí své dojmy trenér Luboš
Dýčka.
Rychnováci nejprve ve skupině pora-
zili italský Polisportivo Collebeato 2:1,
následně remizovali s domácím SV
Heimstetten 2:2 a v závěrečném
utkání ve skupině s rakouským UFC

St. Georgen Eisenstadt 3:3 a tím se
dostali mezi poslední čtyři týmy ve své
kategorii, což už byl obrovský úspěch. 
„Bylo cítit, že čeští kluci získávají na
respektu a soupeři si tak mohli "vygo-
oglovat",  kde to nejmenší městečko
ze všech účastníků leží,“ říká Luboš
Dýčka. V semifinále čekal na
Rychnováky italský tým Sporting
Caserta. Krutá porážka 2:4 odsoudila
naše fotbalisty do boje o bronzové
medaile, kde narazili opět na domácí
tým SV Heimstetten. Zápas měl
obrovskou atmosféru a opět neroz-
hodný výsledek, tentokrát 1:1.
„Musely rozhondout penalty a ty jsme

prohráli. Takový je sport! Kluci, ale
dostali obrovský aplaus z tribuny a
odměnou jim byly i medaile za 4.
místo,“ popisuje boje o medaile rych-
novský trenér a dodává: “Moc jsme
chtěli za klub, kraj i Českou republiku
zlato! Klukům tekly slzy, ale podali

super výkon! Dřeli a nechali na hřišti
úplně všechno. Děkujeme za podpo-
ru panu senátorovi JUDr. Miroslavu
Antlovi a Královehrádeckému kraji,
KH fotbalu i všem sponzorům jako
jsou ŠKODA AUTO a. s., GAPA,
Generali, Kovošrotu a dalším.     man

Úspěšní rychnovští fotbalisté s trenéry Jiřím Šťovíčkem, Lubošem Dýčkou
a vedoucím Tomášem Petrlákem.
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Se závěrem školního roku se opět
chystáme na LETNÍ PROVOZ. V
květnu končí výuka plavecké školy
DORKA, což přináší příjemné
změny v provozní době. Od poloviny
měsíce bude denně otevřeno již od
10:00. Je to ideální příležitost pro
školní třídy, které si chtějí zpříjem-
nit konec školního roku návštěvou
bazénu i v době vyučování. Dále

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu
nabízíme školám možnost uspořá-
dat např. sportovní den za výhod-
ných podmínek. Jsme rádi, že
některé této nabídky využívají kaž-
doročně. 
V návaznosti na to proběhne 17.5.

poslední Seniorská středa a 26.5.
poslední Nahaté koupání. Opět při-
pravujeme na léto změnu provozu
– rozšířená otvírací doba a zvýhod-
něný letní ceník se speciální slevou
pro rodiny s malými dětmi. Při hez-
kém počasí bude otevřena bazéno-
vá zahrada, která vedle lehátek na
slunění nabízí i různé zpestření -

houpačku a domeček pro děti,
petanque, kroket, síť na volejbal a
úžasný skákací hrad. Rozhodli
jsme se letos vyhovět poptávce po
příměstském táboru a po dva týdny
budete moci své děti svěřit do
Bazénového klubíku. Nabídneme
tyto termíny 14.-18.8. a 21.-
25.8.2017. Přičemž lze děti přihlá-
sit neomezeně na konkrétní den.
Bohatý program nabídne kromě
her a tvoření samozřejmě fůru kou-
pání v bazénu a dokonce i ježdění
na koních. Přihlášky je třeba odevz-
dat do 30.6. Více informací nalez-

nete na webových stránkách bazé-
nu a na recepci.

V průběhu května v závislosti na
počasí ukončíme hlavní saunař-
skou sezónu. Bude následovat plá-
novaná uzavírka sauny a přilehlých
prostor, při níž bude probíhat další
fáze stavebních úprav – odstranění
mokrého baru. 

Plánovaná odstávka bazénu letos
připadá na 5. 6. – 18. 6. 2017 včet-
ně. Po tyto dny bude bazén zcela
uzavřen. Děkujeme za pochopení.

více na www.bazenrk.cz

Mimořádný úspěch rychnovských šachistů

Daniel Kožúšek, student kostelecké
Obchodní akademie, dostal k účasti
divokou kartu. Ale šel za svým cílem
tvrdě. Po 10. z 11 kol byl v čele s
náskokem celého bodu. V posledním
kole se mu bohužel nezadařilo a díky
nešťastné souhře ostatních výsledků
skončil při rovnosti bodů druhý s
nepatrně horším zvoleným pomoc-
ným hodnocením. Dan hrál velmi
vynalézavé šachy, neotřelé varianty,
hodně riskoval v nepropočítatelných
pozicích a jeho odhad výsledků kom-
binací mu téměř dokonale vycházel.
Hrál úplně jiné šachy než všichni jeho

soupeři, svým ratingem byl až 9.
nasazený.

Josef Havelka, druhý zástupce
Regionu Panda, (oba v 18 letech
jsou oporami prvoligového týmu
dospělých Regionu Panda), hrál
naprosto racionální varianty opřené
o hluboké poziční znalosti. 

V posledním kole po vyrovnaném
průběhu partie nakonec zvítězil první
nasazený s nejvyšším ratingem ELO
– vysoko přes 2400 ELO bodů,  jičín-
ský Vykouk a přineslo mu to nečeka-
ně první místo. 

Další Rychnovák Jan Macháň (nyní

Rychnovské SHIN-KYO již není jenom klubem
bojových umění. Díky postupnému rozšíření
nabídky pohybových aktivit o sportovní přípravku
pro děti, kondiční cvičení a kondiční box se stalo
spíše komunitním centrem, ve kterém se najde
něco pro každého člena rodiny. Také náplň akcí,
které pořádáme, už se netýká pouze bojových
umění, sportu a pohybu. Nakonec člověk by se
měl neustále rozvíjet, a to nejen po stránce těles-
né, ale i duševní. Také proto se SHIN-KYO v pátek
31. března zapojilo do celorepublikové akce Noc
s Andersenem. Do naší klubovny dorazilo celkem
38 účastníků z řad dětí    a mládeže ve věkovém
rozpětí od 4 do 17 let. Děti se tu seznámily s

postavičkami Čtyřlístku a
jejich náladami, sestavova-
ly komiks podle četby, lušti-
ly a také sportovaly.
Nakonec si vyzkoušely
vytvořit vlastní komiks na
téma „Čtyřlístek začíná s
karate“. Akce měla velký
úspěch, a její organizátor-
ka Martina Černá proto již
plánuje druhý ročník. Noc s
knížkou a Andersenem                a podobné akce,
kterých v poslední době přibývá, jsou možné díky
práci dobrovolníků z řad našich členů a také díky

finanční podpoře města
Rychnov nad Kněžnou,
Královéhradeckého kraje a
MŠMT ČR.

V mimotréninkových akti-
vitách budeme pokračovat
i nadále. Na květen plánu-
jeme velký výlet na Velkou
Deštnou, kterého se může
zúčastnit celá rodina, ka-
marádi i známí. Bližší infor-

mace najdete brzy na www.shin-kyo.cz. 
A nebude to jen tak ledajaký výlet. Nechte se
překvapit.                                                            TK

Noc s knížkou a Andersenem v SHIN-KYO

Dva prázdninové termíny pro příměstské tábory 

Velkým, až mimořádným úspěchem skončilo letošní devíti-
denní Mistrovství ČR juniorů v šachu do 20 let, které se
hrálo v březnu v hotelu Dlouhé stráně v Koutech nad
Desnou. Mezi nejlepších 12 šachistů v ČR se probojovali
hustou sítí kvalifikací také dva hráči Regionu Panda
Rychnov nad Kněžnou a ještě třetí Rychnovák, který pře-
stoupil do Pardubic.  Trojí zastoupení v elitní dvanáctce juni-
orů ČR, z níž hráči míří rovnou do reprezentace ČR, je tou
nejlepší vizitkou kvality nastupující generace šachistů.

Rapid Pardubice) skončil rovněž na
krásném 5. místě. Hrál pro sebe
typické poziční šachy, příliš nerisko-
val, čekal na chyby soupeřů. 

Konečné pořadí:
1. Vykouk (Jičín) 7,5, 2. Kožúšek
(Region Panda) 7,5, 3. Havelka

(Region Panda) 7,5, 4. Půlpán (Rapid
Pardubice) 6,5, 5. Macháň (Rapid
Pardubice) 6, 6. Hollan (Litovel) 6, 7.
Szotkowski (FM) 5,5, 8. Húsek (Staré
Město) 5, 9. Liška (Nový Bor) 5, 10.
Eret (Klatovy) 4, 11. Jelínek (OAZA
Praha) 3, 12. Slovák (Kobylisy) 2,5.  

Jiří Daniel

Na snímku vlevo Daniel Kožůšek, vpravo Josef Havelka.
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n RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy na nákup a instalaci sanitár-
ní buňky SAN6-2,3-AA-NOVÁ na hřiště v Městské Habrové s firmou
CONT s.r.o., se sídlem Nad Stadionem 1306, Nové Město n. Metují dle
cenové nabídky č. 8110170318 ze dne 07.03.2017 a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
Ing. Jan Skořepa                                                      Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                           místostarostka

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností OKNA LANGER
s.r.o., IČO 04555970, se sídlem Staré Oldřichovice čp. 1, Ústí n. Orl.,
zastoupenou jednatelem společnosti panem Romanem Langerem, k
provedení prací: „Obnova kulturní památky – obnova výplní - výkladců
a vstupního portálu v I. NP měšťanského domu čp. 69 v Rychnově nad
Kněžnou, který je prohlášenou kulturní památkou vedenou v  Ústřed-
ním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříkovým čís-
lem 21435/6-2207, na stavební parcele č. 11 v katastrálním území
Rychnov nad Kněžnou" a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s panem Janem Sršněm, IČO
68490101, se sídlem K Marečku čp. 343, Potštejn k provedení prací:
„Obnova kulturní památky – sanace zvýšené vlhkosti kaple Proměnění
Páně v Rychnově nad Kněžnou, která je prohlášenou kulturní památ-
kou vedenou v  Ústředním seznamu kulturních památek České repub-
liky pod rejstříkovým číslem 16016/6-2191 - obnova dlažby v interiéru" 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s akademickou sochařkou a
restaurátorkou MgA. Kateřinou Čihákovou Myškovou, IČO 62704729,
se sídlem Žiželická čp. 309/III, Chlumec n. Cidlinou k provedení prací:
„Obnova kulturní památky – restaurování sochy Piety s podstavcem v
Rychnově nad Kněžnou, která je prohlášenou kulturní památkou vede-
nou v  Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod
rejstříkovým číslem 105934" a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje 
1. účetní závěrky příspěvkových organizací: Mateřská škola Kytička,B.
Němcové 648, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Sluníčko, Javornická
1379, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Láň, Českých bratří 1387,
Rychnov n. Kn., Mateřská škola Čtyřlístek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn.,
Mateřská škola Klíček, Na Drahách 129, Rychnov n. Kn., Základní škola
Masarykova 563, Rychnov n. Kn., Základní škola Javornická 1596,
Rychnov n. Kn., Základní škola a mateřská škola Roveň 60, Rychnov n.
Kn., Dům dětí a mládeže, Poláčkovo nám. 88, Rychnov n. Kn., Základní
umělecká škola, Panská 1492, Rychnov n. Kn., Školní jídelna RK, U
Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. a Plavecký bazén RK, Javornická 1720,
Rychnov n. Kn. za rok 2016, dle předložených návrhů.
2. rozdělení hospodářských výsledků za rok 2016 výše uvedených
příspěvkových organizací zřizovaných městem do fondů, dle předlo-
ženého návrhu.
n RM schvaluje složení komise pro konkursní řízení na místo
ředitele/ky Základní umělecké školy Rychnov nad Kněžnou, Panská
1492, Rychnov n. Kn. dle předloženého návrhu a jmenuje tajemníka
komise dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje počet funkčních míst Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou v počtu 107 funkčních míst s účinností ode dne 01.04.2017,
přičemž se zvyšuje počet  zaměstnanců Odboru sociálních věcí z
původních 13 zaměstnanců na 14 a Odboru správních činností a živ-
nostenský úřad z původních 26 zaměstnanců na 27:
• Odbor správy nemovitostí                                        10 
• Odbor sociálních věcí 14 
• Odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy        5 
• Odbor kancelář tajemníka                                         17 
• Odbor finanční                                                          11 
• Odbor správních činností a živnostenský úřad         27 
• Odbor výstavby a životního prostředí                       23
n RM schvaluje navýšení počtu 0,5 úvazku pracovníka v sociálních
službách pro pečovatelskou službu společnosti Sociální služby města
Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Na Drahách 1595, Rychnov n. Kn., a to
s účinností od 01.07.2017. 
n RM schvaluje povolení vjezdu do lesa Včelného k Ivanskému jezeru

cestou od letoviska Studánka a stejnou trasou zpět na rok 2017 pro
členy uvedené v žádosti Českého rybářského svazu, místní organizace,
Tylova 335, Rychnov n. Kn. ze dne 09.03.2017.
n RM souhlasí s konáním vzpomínkové akce „Vlasta forever“ na hřišti
v Městské Habrové v Rychnově n. Kn. pod záštitou pana Mgr. Miroslava
Hofmanna dne 12.05.2017 od 15:00 hod. do 22.00 hod. dle předlo-
žené žádosti ze dne 14.03.2017. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce "Havarijní
oprava kanalizace DN 300 v ul. Štemberkova, Rychnov n. Kn." na
odstranění havarijního stavu na kanalizaci v ul. Štemberkova se společ-
ností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094,  Rychnov n.
Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM vzala na vědomí konání akce Středověkého divadla  TRAKEN  -
rytířský turnaj ve dnech 04.05.-08.05.2017 na travnaté ploše u
Plaveckého bazénu RK, Rychnov n. Kn. organizovanou panem Petrem
Novákem, dle předložené žádosti ze dne 14.03.2017 a souhlasí s pro-
nájmem části p.p.č. 920/47 v k.ú. Rychnov n. Kn. (travnatá plocha 
u Plaveckého bazénu RK) pro zajištění zázemí rytířských turnajů, které
proběhnou ve dnech 04.05.-08.05.2017, organizované panem Petrem
Nováka, za podmínek stanovených oddělením životního prostředí.
Úhrada  za pronájem 10,00 Kč/m2. Vrácení  kauce ve výši 5.000,00
Kč po ukončení akce a sklizení poutačů panu Petru Novákovi. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku na akci: "Oprava domu na p.p.č.
1467/2" vítězem poptávkového řízení uchazeče společnost ELKONA CZ
s.r.o., se sídlem Tylova 335, Rychnov n. Kn., IČO 25961624 a pověřuje
starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy mezi Městem Rychnov nad
Kněžnou a Stavebním bytovým družstvem Průkopník, se sídlem Pod
Budínem 1221, Rychnov n. Kn. na zábor veřejného prostranství v ul.
Mírová u čp. 1460 - 1465 v Rychnově n. Kn. za účelem umístění leše-
ní a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové doku-
mentace na stavbu „Sdělovací optický kabel Město Rychnov nad
Kněžnou“ se zhotovitelem Ing. Stanislavem Marholdem, se sídlem V.
Nezvala 1329, Choceň, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové doku-
mentace "Cyklostezka Pelclovo nábřeží - Jiráskova, Rychnov n. K.“ se
společností ROAD-PLAN s.r.o., se sídlem Zelené Předměstí, Za Pasáží
1428, Pardubice, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové doku-
mentace "Revitalizace sídliště mezi ulicemi Janáčkova, 5. května,
Vycpálkova a Masarykova v Rychnově n. K." se společností ROAD-PLAN
s.r.o., se sídlem Zelené Předměstí, Za Pasáží 1428, Pardubice, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské
sítě a omezení užívání nemovitosti „Polní cesta v Rovni u Rychnova nad
Kněžnou - odvodnění" za účelem odvedení srážkových vod z budované
komunikace do Jahodovského potoka se Správou silnic
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Hradec
Králové - Plačice, Kutnohorská 59, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Souhrnu smluvních dohod
(vícepráce zahrnují dodatečně navržená osvětlení chodeckého přecho-
du a chodníku) na realizaci stavby „Autobusové zálivy u silnice I/14
Rychnov nad Kněžnou" se společností MADOS MT s.r.o., se sídlem
Lupenice 51, Kostelec n. Orl., dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje výpůjčku části p.p.č. 2918 (horní polovina Starého
náměstí) v k.ú. Rychnov n. Kn. Veterán car clubu Hradec Králové, se
sídlem Pražská 153, Hradec Králové za účelem pořádání výstavy histo-
rických vozidel dne 25.08.2017 od 10:00 hod. do 13:00 hod.
n RM schvaluje
1. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu "I/14 Rychnov nad
Kněžnou, oprava silnice - SO 102" - vysazené chodníkové plochy pro zří-
zení bezpečných chodeckých přechodů v průjezdním úseku I/14 s
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace, se sídlem Na
Pankráci 546/56, Praha 4, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí "SO 101.1 Dopravní ostrůvky" 
o bezúplatném převodu středových ostrůvků na chodeckých přecho-
dech v průjezdním úseku I/14 v Rychnově n. Kn. s  Ředitelstvím silnic

a dálnic ČR, příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedených smluv.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku "Oprava zpevněných ploch u
obřadní síně v Rychnově nad Kněžnou" vítězem poptávkového řízení
uchazeče Agrostav Pardubice, akciová společnost Pardubice, Černá za
Bory, Hostovická 231 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo s výše uvedenou společností.

n RM schvaluje dokument „Rozhodnutí pro příspěvkové organizace zři-
zované Městem Rychnov nad Kněžnou vyplývající ze zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů“.
n RM schvaluje dokument „Pravidla zřizovatele pro příspěvkové orga-
nizace zřizované Městem Rychnov nad Kněžnou“.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení zařazení obnovy sochy
Piety s podstavcem (Ústřední seznam kulturních památek ČR – rejstří-
kové číslo 105934) do Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2017.
Ve schváleném rozpočtu na rok 2017 jsou na paragrafu 3322, položce
5171 vyhrazeny finanční prostředky na spoluúčast města Rychnova
nad Kněžnou na restaurování sochy Piety s podstavcem.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování projektové
dokumentace na akci „Výměna povrchů atletického oválu v Rychnově
nad Kněžnou“ se společností SPORTOVNÍ PROJEKTY spol. s r.o., se síd-
lem Sokolovská 87/95, Praha 8, IČO: 27060659, dle předložené ceno-
vé nabídky společnosti ze dne 17.03.2017 a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce majetku č.j.
UZSVM/HRK/1010/2017-HRKM mezi Českou republikou – Úřadem
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží
390/42, Praha 2 jako půjčitelem a městem Rychnov nad Kněžnou
jako vypůjčitelem. Předmětem výpůjčky bude p.p.č. 324/1 a p.p.č.
329/6, nacházející se v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn., pro účely
sportovní a tělovýchovné, ochrany přírody a péče o životní prostředí,
jako součást hřiště a veřejnou zeleň za bytovými domy Dlouhá Ves, č.p.
121, č.p. 122, č.p. 126 a č.p. 128. Výpůjčka bude na dobu určitou od
01.05.2017 do 30.04.2025.
n RM schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě o výpůjčce, uzavřené
dne 25.05.2015 mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako půjčitelem
a Gymnáziem Františka Martina Pelcla, Rychnov n. Kn., Hrdinů odboje
36 jako vypůjčitelem, na základě kterého budou z předmětu výpůjčky
vyjmuty p.p.č. 970/2 a vyznačená část p.p.č. 975/2, přiléhající k p.p.č.
970/2, vše nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. Ostatní ujednání uve-
dená ve Smlouvě o výpůjčce zůstanou beze změny.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne
03.08.2016 na zakázku „Oprava chodníku v ulici Nad Zvonicí v
Rychnově nad Kněžnou“ se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se
sídlem Husova 438, Vysoké Mýto, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci na zabezpečení společ-
ného postupu zadavatele směřujícího k zadání veřejné zakázky „I/14
Rychnov nad Kněžnou, oprava silnice“ s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR,
se sídlem Na Pankráci 56, Praha 4, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva
služebnosti inženýrské sítě za účelem umístění kabelu NN do pozem-
ků p.č. 2587/1 a 2587/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. s firmou ENERGO LaR
s.r.o., se sídlem Javornická 1501, Rychnov n. Kn., dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene za účelem zřízení protlaku příčně přes vozovku pro
nasvětlení chodeckého přechodu na silnici I/14 v Rychnově n. Kn. s
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha
4, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost Generálního ředitelství Správy železnič-
ní dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1 o
odkoupení části p.p.č. 728/10 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. za
cenu v místě a čase obvyklou a ukládá odboru správy nemovitostí
zaslat Generálnímu ředitelství Správy železniční dopravní cesty, státní
organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1 žádost o směnu části p.p.č. 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 15.3.2017:

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20.3.2017:

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 03.04.2017:
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(dokončení ze strany 18)
728/10 o výměře cca 94 m2  v k.ú. Lipovka u Rychnova n.
Kn. z vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou za část
p.p.č. 3228 o výměře 43 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlast-
nictví České republiky, právo hospodařit s tímto pozemkem
pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizace,
Dlážděná 1003/7, Praha 1. Předměty směny budou oceně-
ny znaleckým posudkem, v případě rozdílných hodnot bude
rozdíl mezi smluvními stranami finančně dorovnán, náklady
se směnou spojené ponesou obě strany rovným dílem.
n RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na zajištění čin-
nosti koordinátora BOZ  při práci na staveništi na akci
„Regenerace pěší zóny Havlíčkovy ulice (III. etapa) v
Rychnově n. Kn.“ s panem Lubošem Mondíkem, Lipovka
121, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí
1. s konáním charitativní sportovní akce  „Běh pro hospic“
dne 30.09.2017 v lese Včelný pod záštitou charitativní
společnosti Domácí hospic Setkání, o.p.s., Rychnov n. Kn.
(odpovědná osoba  - Bc. Jana Šklíbová), dle předloženého
návrhu společnosti ze dne 31.03.2017.
2. s poskytnutím části p.p.č. 2242/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.
a p.p.č.  2248/21 v k.ú. Rychnov n. Kn.   (koupaliště  a par-
koviště u koupaliště) pro zajištění zázemí soutěží k akci dne
30.09.2017. 
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou
pro rok 2017 na poskytování sociální služby a služeb nava-
zujících společnosti Emauzy ČR, o.p.s., se sídlem Javornická
927, Rychnov n. Kn. ve výši dle předloženého návrhu. 
n RM souhlasí na základě žádosti firmy M. Preymesser
logistika, spol. s r. o., pobočka Lipovka 130, Rychnov n. Kn.
s udělením výjimky firmě M. Preymesser logistika, spol. s r.
o. pro zajištění zásobování závodu ŠKODA AUTO  a.s.,
Kvasiny nákladními automobily po komunikaci č. I/14 v
územním rozsahu Lipovka – Solnice – Kvasiny s platností
od 13.04.2017. 
n RM schvaluje navýšení počtu funkčních míst strážníků
Městské policie Rychnov nad Kněžnou z původních 18
strážníků na 20 strážníků. Celkový počet funkčních míst
Městské policie Rychnov nad Kněžnou bude 23 namísto
stávajících 21. Tato místa budou obsazena po podpisu
dokumentu, na základě kterého firma ŠKODA AUTO a.s.
poskytne městu Rychnov nad Kněžnou finanční prostředky
a technické vybavení na krytí  výdajů souvisejících s navý-
šením počtu strážníků a souhlasí, aby noví strážníci vyko-
návali službu ve prospěch obce Kvasiny a města Solnice a
aby byly v tomto smyslu zpracovány příslušné veřejnopráv-
ní smlouvy, které budou předloženy ke schválení radě
města. Veřejnoprávní smlouvy budou uzavřeny na dobu
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Mgr. Jana Drejslová JUDr. Milan Novák 
místostarostka radní

Rubrika Rychnovského zpravodaje
nabízí pohledy na okresní město v pro-
měnách času. Zdrojem historických
fotografií je publikace Šedesát ohléd-
nutí do půltisíciletí města, která byla
vydána v roce 1987 k 500. výročí udě-
lení městského znaku. Jedná se o
šedesát volných listů s fotografiemi
starého Rychnova a vydavatelem tehdy
bylo  Okresní muzeum Orlických hor a

Okresní archiv v
Rychnově nad
Kněžnou spolu
stehdejším Měs-
tským národním
výborem.

Rychnovské proměny času...

Chlapecká škola otevřená 17. září 1905.







22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 04/2017
CHOUSTNÍK TÁBORA RUDOU BRADU

FOUSÁČ FOUSTNÍK
KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 05/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 16. května 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 04/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokráte jsem pro vás připravil jednu oddy-
chovou doplňovačku, při které se nemusí ani moc
přemýšlet. Doufám, že se vám bude líbit.
Dnešní doplňovačka vám představuje renezanční
zámek … (PRVNÍ TAJENKA), který pochází z roku
1590. V roce 1666 byl barokně přestavěn.
Dnešní podobu získal v roce 1858, kdy byl upra-
ven v módní romantické novogotice. V roce 1788
majitelé panství Thunové nečekaně ze svých slu-
žeb propustili Mikuláše Webera. Předčasně penzi-
onovaný … (DRUHÁ TAJENKA) a správce panství
se dlouho rozmýšlel, co dělat, až pomocí specialis-
tů z Duryňska zkusil v zimě 1793 – 1794 pokus-
ně vypalovat porcelán. Při jednom z pokusů vznikl
šálek s podšálkem, který je vůbec nejstarším
dochovaným kusem zdejší výroby, která byla
zahájena na zdejším zámku. V něm je nyní umís-
těno i muzeum, ve kterém můžete zhlédnout
ukázky tuzemské i zahraniční výroby.

Vladimír Čihák

Poznejte hrady 
a zámky - 53

Tentokrát byli vylosováni: 
1. LÍBA DITTRICHOVÁ, Na Trávníku 1237, Rychnov nad Kněžnou
2. D. SAZIMOVÁ, Rohenice 93, České Meziříčí
3. F. BÁRTA, Mírová 1541, Rychnov nad Kněžnou
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

DIVADLA
R. Toman a M. Sopuch podle B. Němcové

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Klasická pohádka v provedení Divadla Šumperk.
Režie: Michal Sopuch

SOBOTA
24. června, 15.00

Pelclovo divadlo
Vstupné: 90 Kč

William Shakespeare

KRÁL LEAR
Geniální dílo W. Shakespeara v provedení Městského divadla Brno. V titulní roli Boleslav Polívka.
Režie: Stanislav Moša

SOBOTA
24. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 400 Kč

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ XXIV. POLÁČKOVA LÉTA

Daniel Große Boymann, Thomas Kahry

VRABČÁK A ANDĚL
Muzikál pohrávající si s osudy Edith Piaf a Marlene Dietrich v podání Městského divadla Brno.
Režie: Stanislav Moša, Igor Ondříček

NEDĚLE
25. června, 19.00

Zámecká jízdárna
Vstupné: 360 Kč

Pavel Khek, Lenka Smrčková

CHAPLIN
Osud Charlese Spencera Chaplina v nastudování Městského divadla Mladá Boleslav. 
V titulní roli Matouš Ruml. Režie: Pavel Khek

PONDĚLÍ
26. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 260 Kč

Duncan Sheik, Steven Sater

PROBUZENÍ JARA / SPRING AWAKENING
Příběh skupiny středoškoláků, kteří hledají sami sebe. Americký muzikál, ověnčený několika 
cenami Tony a cenou Grammy, v nastudování divadla J.K.Tyla Plzeň. DERNIÉRA!
Režie: Roman Meluzín

ÚTERÝ
27. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 280 Kč

Dan Gordon

CENA ZA NĚŽNOST
Divadelní hra dle stejnojmenného filmu ověnčeného 5 oscary, o vztahu matky a dcery. 
V hlavních rolích, Jana Janěková, Jitka Čvančarová, Alexej Pyško, Jan Kačer a další. 
Režie: Viktorie Čermáková

ČTVRTEK
29. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 260 Kč

Jan Werich

TŘI VETERÁNI
Hudební pohádka s písněmi Z. Svěráka a J. Uhlíře v provedení divadelní společnosti Indigo Praha.
Režie: Jiří Kraus

PÁTEK
30. června, 15.00

Nádvoří 
Kolowratského zámku

Vstupné: 90 Kč

VONO TO PUDE aneb KRÁL UBU
Odvážná divadelní inscenace s vtipným scénářem a skvělými hereckými výkony v provedení 
DS Symposion Třebechovice pod Orebem. 1. místo v Krajské postupové přehlídce Orlická maska 2017.
Režie: Petr Hofmann

PÁTEK
30. června, 21.00

Přírodní amfiteátr
na Studánce

Vstupné: 100 Kč

Jaroslav Hašek

OSUDY DOBRÉHO VOJÁKA ŠVEJKA
Tři díly možná nejslavnějšího českého románu inscenovaného v kabaretní podobě. 
Uvádí Městské divadlo Most. Režie: Jiří Kraus

SOBOTA A NEDĚLE
1. a 2. července, 21.00

Nádvoří pivovaru
Vstupné: 330 Kč

Karel Čapek

BÍLÁ NEMOC
Divadelní drama Karla Čapka ve výborném nastudování Východočeského divadla Pardubice.
Režie: Mikoláš Tyc j.h.

PONDĚLÍ
3. července 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 280 Kč

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ XXIV. POLÁČKOVA LÉTA

Dan Goggin

JEPTIŠKY
Muzikálová komedie plná svěží energie, písní, tance a humoru, která nabízí nevšední pohled 
na život za branami kláštera. Uvádí Východočeské divadlo Pardubice. Režie: Lumír Olšovský j.h.

ÚTERÝ
4. července, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 320 Kč

Poláčkovo léto 2017
24. června–4. července
XXIV. Poláčkovo léto se koná pod záštitou ministra kultury České republiky a Rady Královéhradeckého kraje.
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Kompletní program v červnovém vydání Rychnovského zpravodaje



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů
• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný fi let z norského lososa, grilované krevety
• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Přijmeme pomocnou sílu do kuchyně. Informace na tel.: 777 796 792
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